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COMPONENTES AUTOMOTIVOS



CALOTA 
 DIANTEIRA    85
 Front Wheel Drive Hubcap / Taza Delantera 
 DIANTEIRA AMERICANA   85
 American Style Front Wheel Hubcap / 
 Taza Delantera Americana  
 CALOTA PROTETORA DE RODA  86
 Wheel Cover / Taza Protetora de Rueda   
 CALOTA MIOLO / ARO   86
 Core Type Hubcap - Frame / Centro de Taza - Aros  
 CALOTA TRASEIRA    87
 Rear Wheel Drive Hubcap / Taza Trasera   
CLIMATIZADOR DE AR 
 REVOLUTION    89
 Air Cooler Revolution / Climatizador Aire Revolution  
 BEPO     92
 Air Cooler Bepo / Climatizador de Aire Bepo 
GELADEIRA EVOLUTION    95
Fridge Evolution / Refrigerador Evolution    
PONTEIRA DE ESCAPAMENTO    96
Exhaust Tip / Ponteras de Escape
TERMINAL DE ESCAPAMENTO   97
Exhaust Tip / Ponteras de Escape   
ESCADA TRASEIRA     98
Back Cabin Ladder / Escalera Trasera    
PARACHOQUE ARGENTINO / LÂMINA   99
Argentine Style Bumper - Blade / Paragolpe Argetino - Lamina  
BALISA      99
Pole / Guia com Bola     
PUXADOR DE CAPÔ    99
Hood Opener - Pomo de Capo     
ESTRIBO ORIGINAL / POLAINA   100
Original Step - Gaiter / Estribo Original - Polaina   
BUZINA A AR     100
Air Horn - Bocina de Aire     
BARRICA DE ÁGUA     101
Water Barrel / Tanque para Agua    
TAPA-SOL     102
Sun Shade / Visera      
CALHA DE CHUVA     103
Window Deflector / Ventilete de Puerta   

ACESSÓRIOS 
Accessories - Accesorios

PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
Replacement Parts - Piezas de Repuesto

TANQUE DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO    03

Plastic Fuel Tank / Tanque de Combustible Plastico  

 Ford      04
 Iveco      05
 Mercedes-Benz     06
 Scania      09
 GM      09
 Volkswagen     10
TANQUE DE ARLA ADICIONAL    11
Additional Arla Tank / Tanque Adicional de Arla 
TANQUE DE COMBUSTÍVEL ADICIONAL   12
Additional Fuel Tank / Tanque de Combustible Adicional
TANQUE DE COMBUSTÍVEL GALVANIZADO, INOX E ALUMÍNIO 13
Fuel Tank / Tanque de Combustible    
 Iveco      13
 Mercedes-Benz     14
 Scania      16
 Volkswagen     18
 Volvo      19
TAMPA DE TANQUE / PERFIL     21
Tank Cap / Tapa del Tanque
COMPONENTES DE TANQUE    22
Tank Cap / Tapa del Tanque     22
TANQUE DE COMBUSTÍVEL LINHA LEVE   23
Fuel Tank / Tanque de Combustible  
 Fiat      23
 Ford      24
 Chevrolet      25
 Volkswagen     26
ESPELHO RETROVISOR     27
Side Mirror / Espejo Retrovisor      
 Ford       28
 Iveco      30
 Mercedes-Benz     31
 Scania      35
 Volkswagen     36
 Volvo      39
 GM      39 
 Espelho Avulso     40
 Espelho Retrovisor de Rampa    40
ESCAPAMENTO      41
Exhaust System / Escape     
 Ford      42
 Iveco      44
 Mercedes-Benz     45
 Scania      58
 Volkswagen     64
 Volvo      73
 Componentes     77
PARA-CHOQUE DIANTEIRO E GRADES    78
Front Bump Guard and Grille Bar / Para Choque Delantero e Grelha
PÁRA-BARRO      79
Mud Guard / Guardabarro     
PARALAMA TRASEIRO PLÁSTICO    79
Plastic Rear Fender / Guardabarro Trasero Plastico   
CAIXA DE FERRAMENTAS INJETADA    81
Plastic Truck Box / Caja Plastica 
TANQUES DE EXPANSÃO     83
Expansion Tanks / Tanques de Expansión     
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO - FORD
Plastic Fuel Tank Ford / Tanque de Polietileno Ford

Ford Todos os Modelos
D-651- 275 Litros Original

D-632 - Boia de Encaixe
D-656 - Pescador Rosca M14
D-657 - Adap. NG12 Rosca M14
D-658 - Tampão Aux. Rosca M45

D-652 - Suporte c/ Cinta
D-653 - Cinta de Tanque

Ford F-4000
D-605 - 80 Litros

W-970A - Suporte c/ Cinta

Ford F-1000
D-601A - 88 Litros até 91

D-650 - Cinta de Tanque
Nº Orig. BD6C9055A

Ford F-350
D-602 - 110 Litros 99... 
Nº Orig. 3C359K007BA

Para substituição do tanque gal-
vanizado, é necessário adquirir a 
boia, o suporte e cinta do tanque.

D-646 - Suporte de Tanque
D-647 - Cinta de Tanque

D-656

D-657

D-658
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO - IVECO
Plastic Fuel Tank Iveco / Tanque de Polietileno Iveco

Iveco Daily
F-720 - 70 Litros
Nº Orig. 99456107

Iveco Daily
F-721 - 90 Litros
Nº Orig. 93829178

F-781 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. 93828878

F-710 - 275 Litros 
F-742 - Boia de Encaixe F-786 - Suporte Tras. c/ Cinta

Nº Orig. 503100923
F-785 - Suporte Interm. c/ Cinta 
Nº Orig. 503101970
F-784 - Suporte Diant. c/ Cinta
Nº Orig. 503100985

Iveco Stralis / Tector / Eurocargo

Iveco Vertis
F-727 - 150 Litros 
Nº Orig. 5949890319

F-741 - Boia de Encaixe F-788 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. 5949890322
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO - MB
Plastic Fuel Tank MB / Tanque de Polietileno MB

MB 608D
M-194X - 80 Litros 

W-970A - Suporte c/ Cinta

MB 608D/ 708D
M-194C - 100 Litros 
Nº Orig. A6884709203

M-196F - Boia Baioneta MB 100L M-197 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. A3084700242

MB 709 / 912
M-194E - 150 Litros Original
Nº Orig. A6884709603

M-196C - Boia Baioneta MB 150L M-197A - Suporte c/ Cinta 
Nº Orig. A6884707242
W-995G - Cinta de Tanque
Nº Orig. A11201343A

MB 709 / 912 / 914C / Accelo
M-194I - 150 Litros
Nº Orig. A9794700103

M-196Q - Boia Roscada MB 150L M-197A - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. A6884707242
W-995G - Cinta de Tanque
Nº Orig. A11201343A

MB 1113/1313
M-194A - 140 Litros
Nº Orig. A3864706903
M-194D - 210 Litros
Nº Orig. A3444700603

M-196E - Boia Baioneta MB 140L
M-195W - Kit de Fixação para Boia 
Parafusada

M-195B - Suporte c/ Cinta 
Nº Orig. A3864707642
M-022D - Cinta de Tanque

Código A B

M-194A 1100mm 425mm

M-194D 1700mm 425mm

M-195W
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO - MB
Plastic Fuel Tank MB / Tanque de Polietileno MB

MB 1620 até 2002
M-194F - 210 Litros Original
Nº Orig. A6954700001

M-196B - Boia Baioneta MB 210L M-197C - Suporte c/ Cinta 
Nº Orig. A3844757303
M-023C - Cinta de Tanque
Nº Orig. A3824707040

MB 1620 2003...
M-194J - 210 Litros 
Nº Orig. A6954700001

M-196O - Boia Roscada MB 210L M-197C - Suporte c/ Cinta 
Nº Orig. A3844757303
M-023C - Cinta de Tanque 
Nº Orig. A3824707040

MB HPN
M-194 - 210 Litros Original
Nº Orig. A3864707003

M-195W - Kit de Fixação para Boia 
Parafusada

M-195B - Suporte c/ Cinta 
Nº Orig. A3864707642
M-022C - Cinta de Tanque

M-195W

MB 1519 / 1924 / 1932 / 1933
M-194B - 300 Litros
Nª Orig. A3884706901 

M-196B - Boia Baioneta MB 300L
M-196 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. A3454757003
M-023A - Cinta de Tanque
Nº Orig. A3454707040

MB 1634 / 1938LS / 1938S /
Atego 2425 / 2426
M-194R - 300 Litros
Nº Orig. A6934700701

M-196O - Boia Roscada MB 300L
M-024 - Perfil do Suporte 1m
M-024B - Perfil da Cinta 1m

M-196 - Suporte c/ Cinta 
Nº Orig. A3454757003
M-023A - Cinta de Tanque 
Nº Orig. A3454707040
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO - MB
Plastic Fuel Tank MB / Tanque de Polietileno MB

MB Axor Canavieiro Adicional 
M-194V - 300 Litros
Nº Orig. A9584700701

MB 1634 / 1935 / Universal
M-194S - 300 Litros
Nº Orig. A6964707401

M-196B - Boia Baioneta MB 300L M-196 - Suporte c/ Cinta 
Nº Orig. A3454757003
M-023A - Cinta de Tanque 
Nº Orig. A3454707040

MB 1944 / 1938S / Atego 1729S 2002...
M-194M - 315 Litros 
Nº Orig. A9584700201 / A9584701801

M-196P - Boia Roscada MB 315L M-197J - Suporte c/ Cinta Diant. LE 
Nº Orig. A9584700042
M-197I - Suporte c/ Cinta Tras. LE
Nº Orig. A9584700142
M-197O - Suporte c/ Cinta Diant. Atego 1729S
M-197N - Suporte c/ Cinta Tras. Atego 1729S

MB Axor/OF/OH Ônibus 2001...
M-194G - 300 Litros
Nº Orig. A3844700501

M-196O - Boia Roscada MB 300L M-197D - Suporte c/ Cinta 
Nº Orig. A3844757303
M-197E - Suporte c/ Cinta 
Nº Orig. A3824700042
M-023D - Cinta de Tanque
Nº Orig. A38447700040

M-197E

M-197D 

MB Axor Canavieiro
M-194U - 300 Litros
Nº Orig. A9584700601

M-196O - Boia Roscada MB 300L

LANÇAMENTO
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO - GM
Plastic Fuel Tank GM/ Tanque de Polietileno GM

Scania T/R
S-355F - 300 Litros (Adaptação)

S-349D - Cinta de Tanque 
1170mm

GM D-20 1991-1996
C-501C - 90 Litros

 

C-501E - Mang. ½” x 380mm
C-501D - Mang. Nitr. 1 3/8” x 
380mm
C-519A - Cinta de Tanque
Nº Orig. 93208236

C-501EC-501D

TANQUE DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO - SCANIA
Plastic Fuel Tank Scania / Tanque de Polietileno Scania
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL PLÁSTICO - VW
Plastic Fuel Tank VW / Tanque de Polietileno VW

VW 
W-993E - 310 Litros

W-993H - Suporte c/ Cinta 
W-993I - Cinta de Tanque

W-972 - 80 Litros M-196R - Boia Roscada 80/100L
Adaptação: cheio - 180 Ω
    vazio -     3 Ω

W-970A - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. 2R0201260A 

VW
W-993B - 150 Litros
Nº Orig. 2R0201021B

M-196L - Boia Baioneta 150L M-197A - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. A6884707242 
W-995G - Cinta de Tanque
Nº Orig. 11201343A

VW Motor Mecanico (Cons-
tellation / Worker) até 2010
D-651 - 275 Litros
Nº Orig. 2S0201021A

D-632 - Boia Baioneta 275L
D-656 - Pescador M45 c/rosca 
M14
D-657 - Adap NG12 M14
D-658 - Tampão Aux. M45

D-652 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. 2T2201260A
D-653 - Cinta de Tanque
Nº Orig. TAG201343

VW Motor Eletrônico (Cons-
tellation / Worker) 2011-2012
D-654 - 275 Litros
Nº Orig. 2S0201021F

D-659 - Retorno D-652 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. 2T2201260A
D-653 - Cinta de Tanque
Nº Orig. TAG201343

D-658

D-657

D-656

VW Delivery 5.140 /5.150 / Dedalus
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TANQUE PARA ARLA ADICIONAL
ARLA Tanks / Tanque para Arla

Plástico
M-194Z - 140 Litros
M-194Y - 210 Litros

M-195K - Tampa de Tanque Arla M-195X - Suporte c/ Cinta /Perfil LD
M-195Z - Suporte c/ Cinta / Perfil LE
M-022 - Cinta de Tanque c/ Perfil 
em Inox

Código A (mm) B (mm)
M-194Z 1095 425
M-194Y 1700 425

M-196Z - Kit de Interligação em ABS p/ MB, 
Ford, VW 
(Rosca M22 x 1,50) Mangueira Cristal

M-192E - Kit de Interligação em Inox p/ Scania 
(Rosca 3/4” 14 fios BSP) Mangueira Cristal
M-192F - Kit de Interligação em Inox p/ Volvo 
(Rosca M16 x 1,50) Mangueira Cristal 
M-192H - Kit de Interligação em Inox p/ MB, 
Ford, VW 
(Rosca M22 x 1,50) Mangueira Cristal

M-211 - Kit Interligação Arla p/ Scania Lateral / 
Volvo Atrás da Cabine (Rosca 3/4” 14 fios BSP) 
Mangueira Preta
M-212 - Kit Interligação Arla p/ Volvo Lateral 
Chassi 
(Rosca M16 x 1,50mm) Mangueira Preta

Aço Inox 304
M-193J - 160 Litros

M-195K - Tampa de Tanque Arla M-195X - Suporte c/ Cinta/Perfil LD
M-195Z - Suporte c/ Cinta/Perfil LE
M-022 - Cinta de Tanque c/ Perfil 
em Inox

Código A (mm) B (mm)
M-193J 1170 425

Aço Inox 304
V-958 - 180 Litros

M-195K - Tampa de Tanque Arla M-195X - Suporte c/ Cinta/Perfil LD
M-195Z - Suporte c/ Cinta/Perfil LE
M-022 - Cinta de Tanque c/ Perfil 
em Inox

M-195KM-195K

M-211
M-212 

M-192E
M-192F
M-192H
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LATERAL CHASSI
V-876 - 400 Litros Galvanizado - 660mm x 1200mm
V-890 - 600 Litros Inox - 660mm x 1800mm
V-927 - 600 Litros Alumínio - 660mm x 1800mm

ATRÁS DA CABINE - Alumínio
V-956 - 600 Litros - 660mm x 1800mm - Bocal Reto

V-932 - Suporte s/ Cinta LD
V-933 - Suporte s/ Cinta LE
M-022H - Cinta de Tanque Preta p/ V-932/ 
V-933
M-022I - Cinta de Tanque em Inox p/ V-932/ 
V-933

M-024 - Perfil de Suporte 100mm em metro 
V-885 - Perfil de Cinta 76mm Preto em metro 
V-885L - Perfil de Cinta 76mm Laranja em metro
V-872C - Kit de Fixação Suporte e Cinta
M-195L - Tampa da Boia p/ Tanque Auxiliar

V-886 - Kit de Interligação p/ Tanques Cilíndricos 
M-211 - Kit Interligação Arla Rosca 3/4” BSP 14 
fios p/ Scania Lateral / Volvo Atrás da Cabine
M-212 - Kit Interligação Arla Rosca M16 x 
1,50mm p/ Volvo Lateral do Chassi
M-213 - Kit Interligação Arla Rosca M22 x 
1,50mm Tanque Inox/Plástico p/ MB / Ford / VW

TANQUE DE COMBUSTÍVEL ADICIONAL
Additional Fuel Tank / Tanque del Combustible Adicional

TANQUE DE COMBUSTÍVEL ADICIONAL - COMPONENTES
Additional Fuel Tank - Components / Componentes del Tanque Combustible Adicional

M-195LV-872C

V-932V-933

M-022H

M-024

V-885

V-885L

M-022I

V-886 M-211
M-212 
M-213

ATRÁS DA CABINE - Inox
V-951 - 400 Litros - 660mm x 1200mm - Bocal Reto
V-953 - 500 Litros - 660mm x 1500mm - Bocal Reto
V-955 - 600 Litros - 660mm x 1800mm - Bocal Reto

Atenção: Os suportes do tanque devem ser montados nas marcas do 
quebra-onda que localizam-se em torno do tanque.

M-022HM-022H

V-933V-933 V-932V-932

LANÇAMENTO
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL - IVECO
Fuel Tank Iveco/ Tanque de Combustible Iveco

Iveco
F-752 - 220 Litros Alumínio
Nº Orig. 5801340106
F-750 - 300 Litros Alumínio
Nº Orig. 98472351

F-757 - Boia de Tanque
Nº Orig. 41042851
F-756 - Tampa do Respiro
F-747 - Tampa do Tanque
F-755 - Kit de Fixação Sup. e Cinta

F-753 - Suporte sem Cinta
Nº Orig. 41013963
F-754 - Cinta de Tanque em Inox
Nº Orig. 41271918

Código A (mm) B (mm) C (mm)
F-752 685 625 600
F-750 685 625 770

A

B

C
F-756 F-755

F-747

Iveco
F-751 - 600 Litros Alumínio
Nº Orig. 41042553

F-757 - Boia de Tanque 
Nº Orig. 41042851
F-756 - Tampa do Respiro
F-747 - Tampa do Tanque
F-755 - Kit de Fixação Sup. e Cinta

F-753 - Suporte sem Cinta
Nº Orig. 41013963
F-754 - Cinta de Tanque em Inox
Nº Orig. 41271918

685

625

1600

F-756 F-755

F-747

Iveco Tector
F-759 - 400 Litros Alumínio
Nº Orig. 98472352 

F-757 - Boia de Tanque 
Nº Orig. 41042851
F-756 - Tampa do Respiro
F-747 - Tampa do Tanque
F-755 - Kit de Fixação Sup. e Cinta

F-753 - Suporte sem Cinta
Nº Orig. 41013963
F-754 - Cinta de Tanque em Inox
Nº Orig. 41271918

685

625

1200

F-756 F-755

F-747

LANÇAMENTO
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MB 608D / 709 / 912
M-193B - 70 Litros p/ MB 608D Galvanizado
Nº Orig. A3804707401
M-193D - 120 Litros  p/ MB 608D Galvanizado
Nº Orig. A6884708101

M-197 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. A3084700242 

Código A (mm) B (mm) C (mm)
M-193B 450 780 230
M-193D 450 1190 230

MB 1113
M-192 - 140 Litros Galvanizado
Nº Orig. A3444709001
M-193 - 210 Litros Galvanizado
Nº Orig. A3444709001

M-209 - Boia de Tanque
M-195 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. A3084700542 
M-022A - Cinta de Tanque
Nº Orig. A3454700140

Código A (mm) B (mm)
M-192 430 990
M-193 430 1500

MB 1618
M-193G - 210 Litros Galvanizado
Nº Orig. A3864706601

M-195 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. A3084700542 
M-022A - Cinta de Tanque
Nº Orig. A3454700140

TANQUE DE COMBUSTÍVEL - MERCEDES-BENZ
Fuel Tank Mercedes-Benz/ Tanque de Combustible Mercedes-Benz

MB 1935
M-189F - 280 Litros Galvanizado
Nº Orig. A3584709101

M-196 - Suporte c/ Cinta
Nº Orig. A3454757003
M-023A - Cinta de Tanque
Nº Orig. A3454707040

Código A (mm) B (mm) C (mm)
M-189F 670 1090 420
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL - MERCEDES-BENZ
Fuel Tank Mercedes-Benz/ Tanque de Combustible Mercedes-Benz

MB Axor Lado Esquerdo
M-200 - 130 Litros Alumínio - Boia Encaixe 
Nº Orig. A9424700301

M-208 - Boia de Encaixe p/ MB Axor Retangular
Nº Orig. A0155724317

M-197R - Suporte s/ Cinta LE
Nº Orig. A9584703742
M-023F - Cinta de Tanque
M-192J - Kit de Fixação Sup. e Cinta

640

560

425

M-192J

M-208

Código A (mm) B (mm) C (mm)
M-201 545 640 725
M-217 545 640 725

MB Axor Lado Esquerdo 
M-201 - 230 Litros Alumínio - Boia Encaixe
Nº Orig. A9424700101 
M-217 - 230 Litros Alumínio - Boia Roscada
Nº Orig. A9424700101
*Tanque com Boia Roscada substitui tanque plástico original e 

utiliza a mesma boia do tanque.

M-208 - Boia de Encaixe p/ MB Axor Retangular
Nº Orig. A0155724317 
M-220 - Boia Roscada p/ MB Axor Retangular
Nº Orig. A9585420617 / A9585420103

M-197P - Suporte s/ Cinta Diant.LD
Nº Orig. A9584702242 
M-197Q - Suporte s/ Cinta Tras. LD
Nº Orig. A9584702342
M-023F - Cinta de Tanque
M-192J - Kit de Fixação Sup. e Cinta

BC

A

M-192J

M-208

Código A (mm) B (mm) C (mm)
M-203 545 640 1850
M-219 545 640 1850

B

A

C

MB Axor Lado Direito 
M-203 - 590 Litros Alumínio - Boia Encaixe
Nº Orig. A9424700601
M-219 - 590 Litros Alumínio - Boia Roscada
Nº Orig. A9424700601
*Tanque com Boia Roscada substitui tanque plástico original e 

utiliza a mesma boia do tanque.

M-208 - Boia de Encaixe p/ MB Axor Retangular
Nº Orig. A0155724317 
M-220 - Boia Roscada p/ MB Axor Retangular
Nº Orig. A9585420617 / A9585420103

M-197P - Suporte s/ Cinta Diant.LD
Nº Orig. A9584702242 
M-197Q - Suporte s/ Cinta Tras. LD
Nº Orig. A9584702342
M-023F - Cinta de Tanque
M-192J - Kit de Fixação Sup. e Cinta

M-192J

M-208 M-220

M-220

M-220

CódigoCódigo
M-203M-203
M-219M-219

Código A (mm) B (mm) C (mm)
M-202 545 640 1550
M-218 545 640 1550

B

A

C

M-192J

M-208
MB Axor Lado Direito
M-202 - 500 Litros Alumínio - Boia Encaixe
Nº Orig. A9424700501
M-218 - 500 Litros Alumínio - Boia Roscada
Nº Orig. A9424700501
*Tanque com Boia Roscada substitui tanque plástico original e 

utiliza a mesma boia do tanque.

M-208 - Boia de Encaixe p/ MB Axor Retangular
Nº Orig. A0155724317 
M-220 - Boia Roscada p/ MB Axor Retangular
Nº Orig. A9585420617 / A9585420103

M-197P - Suporte s/ Cinta Diant.LD
Nº Orig. A9584702242 
M-197Q - Suporte s/ Cinta Tras. LD
Nº Orig. A9584702342
M-023F - Cinta de Tanque
M-192J - Kit de Fixação Sup. e Cinta

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

M-192JM-192J

M-192JM-192J

M-192JM-192J
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL - SCANIA
Fuel Tank - Scania/ Tanque del Combustible - Scania

S-356 - 600 Litros Galvanizado
S-357 - 500 Litros Galvanizado

S-199 - Boia p/ Scania 112/113
Nº Orig. 1670262
S-349M - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

S-349T - Suporte sem Cinta
Nº Orig. 309478
S-349J - Cinta de Tanque

Código A (mm) B (mm) C (mm)
S-356 680 1800 585
S-357 680 1500 585

Scania T/R 112 /142
S-355 - 294 Litros Galvanizado
Nº Orig. 522100  
S-355A - 397 Litros Galvanizado
Nº Orig. 522101

S-199 - Boia p/ Scania 112
Nº Orig. 1670262 
S-349M - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

S-349T - Suporte sem Cinta
Nº Orig. 309478
S-349J - Cinta de Tanque

Código A (mm) B (mm) C (mm)
S-355 680 890 585

S-355A 680 1190 585

TANQUE DE COMBUSTÍVEL - MERCEDES-BENZ
Fuel Tank Mercedes-Benz/ Tanque de Combustible Mercedes-Benz

MB Axor Lado Direito 
M-221 - 300 Litros Alumínio - Boia Roscada
M-222 - 400 Litros Alumínio - Boia Roscada
*Para substituir tanque plástico original e utiliza mesma boia 

roscada do tanque plástico.

M-220 - Boia Roscada p/ MB Axor Retangular
Nº Orig. A9585420617 / A9585420103

M-197P - Suporte s/ Cinta Diant. LD
Nº Orig. A9584702242 
M-197Q - Suporte s/ Cinta Tras. LD
Nº Orig. A9584702342
M-023F - Cinta de Tanque
M-192J - Kit de Fixação Sup. e Cinta

M-192J

Código A (mm) B (mm) C (mm)
M-221 545 640 930
M-222 545 640 1235

B

A

C

CódigoCódigo
M-221M-221

LANÇAMENTO

MB Axor Adaptação
V-894 - 300 Litros Alumínio
V-895 - 425 Litros Alumínio

V-197A - Boia Mecânica 
M-197Y - Kit de Fixação Sup. 
Cinta

M-197V - Suporte s/ Cinta Diant.
M-197X - Suporte s/ Cinta Traseiro
S-348C - Cinta de Tanque Inox
S-348D - Cinta de Tanque Preta

Código A (mm) B (mm)
V-894 980 660
V-895 1330 660

B

A

Scania T/R 112/ 113/ 142/ 143

M-220
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL - SCANIA
Fuel Tank Scania / Tanque de Combustible Scania

SC P/G/R/ Highline
S-363 - 230 Litros Alumínio
Nº Orig. 2053953
S-360 - 330 Litros Alumínio
Nº Orig. 1776100
S-361 - 400 Litros Alumínio
Nº Orig. 1776101
S-362 - 440 Litros Alumínio
Nº Orig. 1776102

S-198 - Boia p/ Série 4 até 2002
S-200 - Boia p/ Série 4 / Série 5
S-350B - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

S-349K - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 1776103 
S-348C - Cinta de Tanque em Inox
S-348D - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 1776104

Código A (mm) B (mm)
S-363 660 660
S-360 660 1000
S-361 660 1250
S-362 660 1350

A B

S-198   S-200

Código A (mm) B (mm)
S-370 660 660
S-371 660 1000
S-372 660 1350

A B

S-198   S-200

Scania P/G/R Highline
S-370 - 230 Litros Inox
Nº Orig. 2053953
S-371 - 330 Litros Inox
Nº Orig. 1776100
S-372 - 440 Litros Inox
Nº Orig. 1776102

S-198 - Boia p/ Série 4 até 2002
S-200 - Boia p/ Série 4 / Série 5
S-350B - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

S-349K - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 1776103
S-348C - Cinta de Tanque em Inox
S-348D - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 1776104

Scania T/R 113 / 143
S-355B - 294 Litros LE Galvanizado 
Nº Orig. 1673557
S-358A - 294 Litros Inox
Nº Orig. 1673557
S-355D - 200 Litros Adicional Galv.

S-199 - Boia p/ Scania 113
Nº Orig. 1670262
S-349M - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

S-349T - Suporte s/ Cinta 
Nº Orig. 309478
S-349B - Cinta de Tanque em Inox 
T/R 112 /113
S-349Z - Cinta de Tanque em Inox 
T/R 113 Original

Scania T/R 113 / 143
S-355C - 397 Litros LD Galv.
Nº Orig. 1673558 
S-359A - 397 Litros Inox
Nº Orig. 1673558

S-199 - Boia p/ Scania 113
Nº Orig. 1670262
S-349M - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

S-349T - Suporte sem Cinta
Nº Orig. 309478
S-349J - Cinta de Tanque

S-350B

S-350B
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL - VOLKSWAGEN
Fuel Tank Volkswagen / Tanque del Combustible Volkswagen

W-313 - 480 Litros LD Alumínio
Nº Orig. 2T0201060

W-195A - Boia Roscada
Nº Orig. 2TO201392
V-872C - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

W-983 - Suporte s/ Cinta LD
Nº Orig. 2TO201260A
W-976 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 2TO201392
W-981 - Cinta de Tanque em Inox

660
1480

W-312 - 240 Litros LE Alumínio
Nº Orig. 2T2201060A

W-195B - Boia de Encaixe Ele-
trônica
V-872C - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

W-984 - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 2T2201260
W-976 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 2TO201392
W-981 - Cinta de Tanque em Inox

660 780

W-310 - 300 Litros Adicional LE 
Alumínio

W-195B - Boia de Encaixe Eletrô-
nica
V-872C - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

W-976 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 2TO201392
W-981 - Cinta de Tanque em Inox

660
980

W-311 - 380 Litros LD Alumínio
Nº Orig. 2T2201060

W-195A - Boia Roscada
V-872C - Kit de Fixação Sup. e 
Cinta

W-984 - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 2T2201260
W-976 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 2TO201392
W-981 - Cinta de Tanque em Inox

660

1130

VW Worker / Titan Tractor / Constellation (18.310/ 19.320/ 19.370)

VW Worker / Titan Tractor / Constellation (18.310/ 19.320/ 19.370)

VW Constellation Trucado de Fábrica (25.320 / 25.370 / 26.370)

VW Constellation Trucado de Fábrica (25.320 / 25.370 / 26.370)
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Volvo NH / FH
V-843 - 225 Litros Alumínio
Nº Orig. 20497626
V-894 - 300 Litros Alumínio
V-925 -  300 Litros Inox
Nº Orig. 20375391

V-197A - Boia Mecânica 
V-872C - Kit de Fixação Sup.-Cinta
F-747 - Tampa de Tanque

V-929 - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 20427419
W-976 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 1622275
W-981 - Cinta de Tanque em Inox

Volvo
V-968 - 370 Litros Alumínio
Nº Orig. 22302941

V-197A - Boia Mecânica 
V-872C - Kit de Fixação Sup.-Cinta
F-747 - Tampa de Tanque

V-929 - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 20427419
W-976 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 1622275
W-981 - Cinta de Tanque em Inox

Volvo Power +90/ N-10/ N-12
V-872A - 287 Litros 90...
(Rosca M16) Galvanizado
Nº Orig. 8121401
V-872 - 287 Litros até 89 
(Rosca M26) Galvanizado

V-872Z - Suporte com Cinta
Nº Orig. 6884361
V-872Y - Cinta de Tanque

Volvo NH / FH
V-895 - 425 Litros Alumínio
V-926 - 425 Litros Inox
Nº Orig. 20375392

V-197A - Boia Mecânica 
V-872C - Kit de Fixação Sup.-Cinta
F-747 - Tampa de Tanque

V-929 - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 20427419
W-976 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 1622275
W-981 - Cinta de Tanque em Inox

Código A (mm) B (mm)
V-895 1330 660
V-926 1330 660

Código A (mm) B (mm)
V-843 660 660
V-925 980 660
V-894 980 660

Código A (mm) B (mm)
V-968 1145 660

TANQUE DE COMBUSTÍVEL - VOLVO
Fuel Tank Volvo / Tanque de Combustible Volvo

B

A

B
A

B
A

LANÇAMENTO
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Volvo FH
V-938 - 610 Litros Alumínio
Nº Orig. 23367143

V-947 - Boia de Tanque
Nº Orig. 20375003 / 20492526 / 
20732301
F-747 - Tampa de Tanque
V-872D - Kit de Fixação Sup.-Cinta

V-945 - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 20721537
V-943 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 20730641
V-944 - Cinta de Tanque em Inox

Volvo FH
V-937 - 450 Litros Alumínio
Nº Orig. 20424127

V-947 - Boia de Tanque
Nº Orig. 20375003 / 20492526 / 
20732301
F-747 - Tampa de Tanque
V-872D - Kit de Fixação Sup.-Cinta

V-945 - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 20721537
V-943 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 20730641
V-944 - Cinta de Tanque em Inox

Volvo FH
V-928 - 330 Litros Alumínio
Nº Orig. 20442193

V-947 - Boia de Tanque
Nº Orig. 20375003 / 20492526 / 
20732301
F-747 - Tampa de Tanque
V-872D - Kit de Fixação Sup.-Cinta

V-945 - Suporte s/ Cinta
Nº Orig. 20721537
V-943 - Cinta de Tanque Preta
Nº Orig. 20730641
V-944 - Cinta de Tanque em Inox

B
A

C

B
A

C

B
A

C

Código A (mm) B (mm) C (mm)
V-938 685 1445 760

Código A (mm) B (mm) C (mm)
V-937 685 1145 760

Código A (mm) B (mm) C (mm)
V-928 685 847 760

TANQUE DE COMBUSTÍVEL - VOLVO
Fuel Tank Volvo / Tanque de Combustible Volvo
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M-195I - Tampa com Chave p/ Tanques com 
Rosca Interna
Nº Orig. A3868937103

M-195S - Tampão p/ Tanque Auxiliar M-195H - Tampa sem Chave / Modelo Novo

V-961 - Tampa em Alumínio Volvo FH / Iveco 
Stralis

F-747 - Tampa de Tanque de Alumínio e Cilíndri-
co p/ Volvo e Iveco

F-758 - Tampa com Chave e 
Respiro p/ Iveco Daily

 TAMPA DE TANQUE 
 Tank Cap / Tapa del Tanque

PERFIL DE BORRACHA
Rubber Band / Perfil de Borracha

M-195C - Tampa com Chave p/ Tanques com Rosca Externa
Nº Orig. A3888937003

S-315 - Tampa Scania L-111 Cromada
S-315A - Tampa Scania L-111 Preta

V-885 - Perfil de Cinta 76mm Preto em metro V-885L - Perfil de Cinta 76mm Laranja em metro

M-024A - Perfil de Cinta 50mm 
em metro

M-024E - Perfil de Cinta 45mm em 
metro 

M-024B - Perfil de Cinta 42mm em 
metro

M-024C - Perfil de Cinta 31mm em 
metro p/ D-604/ V-872/ V-872A

M-024 - Perfil de Suporte 100mm em metro
 

M-024F - Perfil de Suporte 44mm x 655mm
(2 peças) 

M-024G - Perfil de Suporte 167mm x 670mm
(2 peças) p/ Tanque Cilindrico Scania S-349K
tipo original

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO LANÇAMENTO

167,0mm

175,0mm
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COMPONENTES PARA TANQUES DE COMBUSTÍVEL
Fuel Tank Parts/ Componentes de Tanque de Combustible

M-195G - Adaptador do Tan-
que M-194B - 300 Litros p/ Ford 
Cargo/ VW

D-658 - Tampão Aux. Rosca M45 
p/ Tanque Plástico 275 Litros

M-195W - Kit de Fixação p/ Boia 
Parafusada

D-657 - Adaptador do Pescador 
p/ Tanque 275 Litros NG12 Rosca 
M14

M-195P - Tampão p/ Interligação 
de Tanques com Rosca M38

M-195J - Interligação de Tanques 
Plásticos com Rosca M35 até 2004 

M-195O - Interligação de Tanques 
Plásticos com Rosca M38 2005...

M-195T - Interligação de Tanques 
Plásticos de Rosca M35 com Rosca 
M38 2005...

M-195E - Adaptador do Tanque 
M-194C - 100 Litros p/ Ford 
F-4000  / VW 6.90/7.90
M-195F - Adaptador do Tanque 
M-194E - 150 Litros p/ Ford 
F-4000  / VW 6.90/7.90/11.130 

M-195M - Tampa do Respiro de 
Tanque Plástico NPT 1/2

M-195R - Tampão p/ Rosca M38 
c/ Interligação c/ Peneira

M-195Q - Tampão Rosca M38 
Plástica c/ Peneira

M-192K - Kit Interligação de Tanque Plástico de 
Rosca M22 com Rosca M38 2005...

F-803 - Kit de Interligação p/ Tanque Alumínio 
Retangular Iveco M-18 x 1,50mm
Tanques (F-750, F-751, F-752 e F-759)

M-223 - Kit de Interligação p/ Tanque Alumínio 
Retangular MB Axor M-14 x 1,50mm
Tanques (M-200, M-201, M-202, M-203, 
M-217, M-218, M-219, M-221, M-222)
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Uno / Fiorino
F-702 - 55 Litros Boia Encaixe até 89
Nº Orig. 97606737

Uno / Prêmio
F-703 - 55 Litros 89/93 c/ Válvula 
Nº Orig. 97610255

Uno / Prêmio
F-704 - 55 Litros 89/92 sem Válvula
Nº Orig. 97610256 

Uno Eletronic
F-708 - 55 Litros 93/95
Nº Orig. 7523377

Toyota
D-614 - 48 Litros
Nº Orig. 7700198003
D-614D - Bocal com Enchimento

Uno Fire até 2008 / Uno Smart até 2004 / Prêmio
F-705 - 55 Litros Boia Eletr. c/ Injeção 
Nº Orig. 97610255

Pálio
F-707 - 48 Litros 96/2005 
Nº Orig. 46437632

TANQUE DE COMBUSTÍVEL - FIAT
Fuel Tank Fiat / Tanque de Combustible Fiat

TANQUE DE COMBUSTÍVEL - TOYOTA
Fuel Tank Toyota / Tanque de Combustible Toyota
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL - FORD
Fuel Tank Ford / Tanque de Combustible Ford

Corcel 
D-613 - 57 Litros até 77 c/ Retorno
Nº Orig. BD3M9002A

Corcel II
D-613D - 57 Litros Álcool
Nº Orig. BE2M9002A
D-613B - 57 Litros Gasolina
Nº Orig. BE2M9002A

F-1000 
D-601 - 88 Litros até 91
Nº Orig. 82TU9002G 
D-650 - Cinta de Tanque
Nº Orig. BD6C9055A

F-1000 
D-601A - 88 Litros até 91
Nº Orig. 82TU9002G
D-650 - Cinta de Tanque
Nº Orig. BD6C9055A

Pampa 
D-612 - 76 Litros 83/92 Àlcool
Nº Orig. 90PU9002BA
D-612A - 76 Litros 83/92 Gasolina
Nº Orig. 90PU9002BA

Jeep 
D-617A - 40 Litros 65...

Ford F-4000 
D-604 - 84 Litros 
Nº Orig. BEOY9002A
D-648 - Suporte com Cinta

Ford F-4000 
D-605 - 80 Litros 
Nº Orig. BEOY9002A

Corcel IICorcel II

F-350 
D-602 - 110 Litros 1999...
Nº Orig. 3C359K007BA
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Chevy / Marajó
C-515 - 62 Litros 81/90
Nº Orig. 52252625

Opala
C-506 - 65 Litros até 83
Nº Orig. 7332170 
C-506B - 84 Litros 84/91
Nº Orig. 94623176

A/C/D-10 
C-501A - 65 Litros até 82
Nº Orig. 94655917
C-519 - Cinta de Tanque

A/C/D-10 / D-20 
C-501 - 88 Litros 83/86
Nº Orig. 94627080
C-519A - Cinta de Tanque 

TANQUE DE COMBUSTÍVEL - GM
Fuel Tank GM/ Tanque de Combustible GM

A/C/D-10 / D-20
C-501B - 95 Litros 86/91
Nº Orig. 94651740
C-519A - Cinta de Tanque

D-40 / C-60/ D-60 
C-508B - 105 Litros
Nº Orig. 9304406

Corsa
C-517 - 45 Litros 94/98
Nº Orig. 93221085

D-20 1991-1996
C-501C - 90 Litros Plástico
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TANQUE DE COMBUSTÍVEL - VOLKSWAGEN
Fuel Tank Volkswagen/ Tanque de Combustible Volkswagen

Fusca 
W-998A - 41 Litros 1976... 
Nº Orig. 1132010756

Fusca
W-997A - 41 Litros até 77
Nº Orig. 1132010751

Buggi
W-900 - 34 Litros 
Nº Orig. 377201075A

Kombi
W-994A - 42 Litros 97/2006 com Injeção
Nº Orig. 2372010752

Gol / Voyage / Parati / Saveiro 
W-996 - 55 Litros até 1985 c/ Respiro 
Nº Orig. 3052010753
W-996A - 55 Litros 1986-1996 Sucção para boia
Nº Orig. 30520107512

Gol / Voyage / Parati / Saveiro
W-996B - 55 Litros 1989...
Nº Orig. 30520107511

Gol 94/96 Mi - GII
W-996F - 55 Litros 1994-2003
Nº Orig. 377201075A
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ESPELHO RETROVISOR - FORD
Side Mirror - Ford /  Espejo Retrovisor - Ford

Ford F-1000 até 85
D-640 - Espelho Completo Plano
M-026A - Espelho Avulso Plano (16mm)

Ford F-4000 86...
D-641 - Espelho Completo Plano
M-026 - Espelho Avulso Plano (16mm)
D-720B - Vidro de Espelho Plano

Ford F-6000
D-642 - Espelho Completo Plano
M-026 - Espelho Avulso Plano (16mm)
D-720B - Vidro de Espelho Plano

M-045B

Ford F-4000 00...
D-687 - Espelho Completo Plano LD
D-687A - Espelho Completo Plano LE

M-026B - Espelho Avulso Plano (16mm)
D-720B - Vidro de Espelho Plano

460mm

875m
m

310m
m

180mm

LANÇAMENTO

D-676 - Espelho Avulso Plano (19mm) D-645B - Suporte LD (19mm)
D-645C - Suporte LE (19mm)

Ford Cargo 712 / 814 / 815 / 915 2009-2010

D-645 - Espelho Completo Plano LD
D-645A - Espelho Completo Plano LE 

W-905 - Espelho Avulso Plano (19mm)
D-720J - Vidro de Espelho Plano

D-645B - Suporte LD (19mm)
D-645C - Suporte LE (19mm)
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)

Ford Cargo 712 / 814 / 815 / 915 até 2008
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ESPELHO RETROVISOR - FORD
Side Mirror - Ford / Espejo Retrovisor - Ford

Ford Cargo 815E / 816 / 1119 2013...
D-665 - Espelho Completo Convexo LD
Nº Orig. 9C4517682AD
D-665A - Espelho Completo Convexo LE
Nº Orig. 9C4517683AD

D-669 - Espelho Avulso Convexo
D-721B - Vidro de Espelho Convexo c/ 
Moldura 
D-676 - Espelho Avulso Plano

D-644B - Suporte LD (19mm)
D-644C - Suporte LE (19mm)

400mm18
0m

m

38
0m

m

210mm

525m
m

Ford Cargo 815E / 816 / 1119 2009...
D-660 - Espelho Completo Convexo c/ Bifo-
cal Convexo LD (D-668 + D-644B)

Nº Orig. 9C4517682AC
D-660A - Espelho Completo Convexo c/                                     
Bifocal Convexo LE (D-668 + D-644C)

Nº Orig. 9C4517683AC

D-668 - Espelho Avulso Convexo c/ Bifocal 
Convexo (19mm) / Nº Orig. BG8X17K706CA
D-720T - Vidro de Espelho Convexo Maior 
D-720U - Vidro de Espelho Convexo Menor 

D-644B - Suporte LD (19mm)
D-644C - Suporte LE (19mm)

D-661DD-668

220mm

48
0m

m

400mm18
0m

m

38
0m

m

210mm

525m
m

Ford Cargo até 2010
D-644 - Espelho Completo Plano LD
D-644A - Espelho Completo Plano LE 

W-905 - Espelho Avulso Plano
D-720J - Vidro de Espelho Plano

D-644B - Suporte LD (19mm)
D-644C - Suporte LE (19mm)
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)

M-045B
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ESPELHO RETROVISOR - FORD
Side Mirror - Ford /  Espejo Retrovisor - Ford

M-026LW-912/W-918

Ford Cargo 2011-2012 Euro 3
D-661 - Espelho Completo LD (M-026L + D-661B)

D-661A - Espelho Completo LE (M-026L + 
D-661C)

M-026L - Espelho Avulso Convexo c/ Bifocal 
Convexo
D-720T - Vidro de Espelho Convexo Maior
D-720U - Vidro de Espelho Convexo Menor 
W-912 - Espelho Avulso Convexo
Nº Orig. 2R2857513999
D-720W - Vidro de Espelho Convexo 
W-918 - Espelho Avulso Plano

D-661B - Suporte LD (25mm)
D-661C - Suporte LE (25mm)
D-644F - Tirante (25mm)
M-044E - Abraçadeira

460mm

875m
m

480m
m

220mm

M-044E

W-912/W-918W-912/W-918

Ford Cargo 2013... Euro 5
D-663 - Espelho Completo Convexo LD
Nº Orig. CC45/17682/BB
D-664 - Espelho Completo Convexo LE 
Nº Orig. CC45/17683/BB
Obs. Espelho sem sistema elétrico

D-666 - Espelho Avulso Convexo Maior 
D-667 - Espelho Avulso Convexo Menor
D-720Y - Vidro de Espelho Convexo Maior
D-720V - Vidro de Espelho Convexo Menor

D-644D - Suporte LE (25,5mm)
D-644E - Suporte LD (25,5mm)
D-644F - Tirante

430mm

88
0m

m

430mm430mm

88
0m

m
88

0m
m

ESPELHO RETROVISOR - IVECO
Side Mirror - Iveco /  Espejo Retrovisor - Iveco

Iveco Stralis
F-802 - Espelho Completo Convexo 
Elétrico c/ Desembaçador LD - Braço Médio
Nº Orig. 504370048
F-802A - Espelho Completo Convexo
Elétrico c/ Desembaçador LE - Braço Médio
Nº Orig. 504370055

F-802D - Moldura Principal c/ Vidro e Desembaçador 
Nº Orig. 504197878
F-802E - Moldura Auxiliar c/ Vidro e Desembaçador 
Nº Orig. 504197879

LANÇAMENTO
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ESPELHO RETROVISOR - MERCEDES-BENZ
Side Mirror - Mercedes-Benz /  Espejo Retrovisor - Mercedes-Benz

MB 709 / 912
M-038F - Espelho Completo Plano 
Nº Orig. A6888107416 - LD
Nº Orig. A6888107516 - LE

M-026B - Espelho Avulso Plano (19mm)
Nº Orig. A6888107416
D-720B - Vidro de Espelho Plano

M-044H - Jogo de Suporte LD/LE (19mm)
Nº Orig. A6888107014
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)

310m
m

120m
m

47
5m

m

355mm

180mm

MB 608D
M-038C - Espelho Completo Plano M-026 - Espelho Avulso Plano (16mm)

D-720B - Vidro de Espelho Plano
M-044G - Jogo de Suporte LD/LE (16mm)
Nº Orig. A3088107114
M-045 - Miolo de Espelho (16mm)

MB 709 / 912 / Micro-Ônibus
M-026H - Espelho Avulso Convexo (19mm)
D-720F - Vidro de Espelho Convexo

M-044H - Jogo de Suporte LD/LE (19mm)
Nº Orig. A6888107014
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)

MB 712C / 914C
M-038M - Espelho Completo Plano e 
Bifocal
(M-025E + M-026F + M-044T + M-044U)

M-025E - Espelho Avulso Plano 
D-716B - Vidro de Espelho Plano
M-026F - Espelho Avulso Plano c/ Bifocal 
Convexo LD 
Nº Orig. A6828107916
D-720E - Vidro de Espelho Plano Maior
M-026E - Espelho Avulso Convexo LE
Nº Orig. A3848107116

M-044T - Suporte LD (19mm)
Nº Orig. A6888103716
M-044U - Suporte LE (19mm)
Nº Orig. A6888103816
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)

M-026FM-025E M-026E
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M-038Q - Espelho Completo Plano LD
M-038O - Espelho Completo Convexo LD
Nº Orig. A9798102416
M-038R - Espelho Completo Plano LE
M-038P - Espelho Completo Convexo LE
Nº Orig. A9798102316

M-026O - Espelho Avulso Plano (22mm)
M-026N - Espelho Avulso Convexo (22mm)
Nº Orig. A9798100216 - LD 
Nº Orig. A9798100116 - LE
D-716B - Vidro de Espelho Plano
D-720C - Vidro de Espelho Convexo

M-044Y - Suporte LD (22mm)
Nº Orig. A9798100716
M-044Z - Suporte LE (22mm)
Nº Orig. A9798100916
S-241A - Miolo de Espelho (22mm)

ESPELHO RETROVISOR - MERCEDES-BENZ
Side Mirror - Mercedes-Benz / Espejo Retrovisor - Mercedes-Benz

S-241A

MB ACCELO
M-048 - Espelho Completo Convexo LD
Nº Orig. A9798101316
M-048A - Espelho Completo Convexo LE
Nº Orig. A9798101216

M-026K - Espelho Avulso Convexo
D-721W - Vidro do Espelho Convexo 

M-045H - Suporte LD 
M-045I - Suporte LE 

M-045 M-044A

M-047 M-047A

MB 1113 / 1313
M-038E - Espelho Completo Plano M-025C - Espelho Avulso Plano (16mm)

D-720 - Vidro de Espelho Plano
M-044K - Jogo de Suporte LD/LE (16mm)
M-040 - Tirante
M-045 - Miolo de Espelho (16mm)
M-044A - Abraçadeira (16mm)
M-047 - Base do Suporte Inferior
M-047A - Base do Suporte Superior

M-045 M-044A

M-047B M-047A

MB 1114
M-038D - Espelho Completo Plano M-025C - Espelho Avulso Plano (16mm)

D-720 - Vidro de Espelho Plano
M-044J - Jogo de Suporte LD/LE (16mm)
M-040 - Tirante
M-045 - Miolo de Espelho
M-044A - Abraçadeira (16mm)
M-047B - Base do Suporte Inferior 
M-047A - Base do Suporte Superior

MB ACCELO 715C / 815 / 915C / 1016
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MB 1114
M-038Y - Espelho Completo Plano M-025D - Espelho Avulso Plano (19mm)

M-025A - Espelho Avulso Plano Bifocal 
Plano
Nº Orig. A3508117016E / A3508117116D
D-720 - Vidro de Espelho Plano

M-044F - Jogo de Suporte LD/LE (19mm)
Nº Orig. A3318100014 - LE
Nº Orig. A3318100114 - LD
M-040A - Tirante
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)
M-044B - Abraçadeira (19mm)
M-047B - Base do Suporte Inferior
M-047A - Base do Suporte Superior

M-045B M-044B

M-047B M-047A

550 mm

210 mm

58
0 

m
m

37
5 

m
m

M-025AM-025D

ESPELHO RETROVISOR - MERCEDES-BENZ
Side Mirror - Mercedes-Benz /  Espejo Retrovisor - Mercedes-Benz

MB HPN 1620 2000...
M-039B - Espelho Completo Convexo c/ Bifo-
cal Convexo (M026E + M-026F + M-044L + M-044M)

M-039C - Espelho Completo Plano
( 2 x M-025E + M-044L + M-044M)

M-026E - Espelho Avulso Convexo LE (19mm)
Nº Orig. A3848107116
M-026G - Espelho Avulso Plano c/ Bifocal Con-
vexo LE (19mm) / Nº Orig. A6828108016
M-026F - Espelho Avulso Plano c/ Bifocal Con-
vexo LD (19mm) / Nº Orig. A6828107916
M-025E - Espelho Avulso Plano (19mm)
M-026Q - Espelho Avulso Convexo c/ Bifocal 
Convexo LE (19mm)
D-720C - Vidro de Espelho Convexo LE 
D-720E -  Vidro de Espelho Plano Maior 
D-716B - Vidro de Espelho Plano LD/LE

M-044L - Suporte LD (19mm)
Nº Orig. A6948107314
M-044M - Suporte LE (19mm)
Nº Orig. A6948107214
M-041 - Tirante / Nº Orig. A6948107037
M-040C - Ponteira do Tirante
M-044N - Base do Suporte Superior LD 
M-044O - Base do Suporte Superior LE
M-044P - Base do Suporte Inferior
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)

M-044N/O

M-044P

M-040C

M-045BM-026E / M-025E M-026F
M-026G

540 mm

210 mm

43
0 

m
m

MB HPN 1418 / 1618 / 1621 / 1935 / 
1941
M-038G - Espelho Completo Plano

M-025E - Espelho Avulso Plano (19mm)
Nº Orig. A3848107116
D-716B - Vidro de Espelho Plano

M-044I - Jogo de  Suporte LD/LE (19mm)
Nº Orig. A3848107214
M-040B - Tirante
Nº Orig. A6888103816
M-047C - Base do Suporte Superior
M-040C - Ponteira do Tirante
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)

M-040C

M-047C

M-045B43
0m

m
65

0m
m

495mm

210mm



34

ES
PE

LH
O

S 
BE

PO
 2

01
8

ESPELHO RETROVISOR - MERCEDES-BENZ
Side Mirror - Mercedes-Benz / Espejo Retrovisor - Mercedes-Benz

M-045F/G

M-045D/E

M-045C

MB 1938S / Atego / Axor
M-038K - Espelho Completo Convexo LE
Nº Orig. A9588101616
M-038J - Espelho Completo Convexo LD
Nº Orig. A9588101716

M-026I - Espelho Avulso Convexo LE
Nº Orig. A0028101316
M-026M - Espelho Avulso Convexo LD
Nº Orig. A0028101416
D-720X - Vidro de Espelho Convexo 
Nº Orig. A6888103816

M-044Q - Suporte LD (29mm)
M-044R - Suporte LE (29mm)
M-040E - Tirante
M-045C - Miolo de Espelho (29mm)
M-045D - Base do Suporte Superior LD
M-045E - Base do Suporte Superior LE
M-045F - Base do Suporte Inferior LD
M-045G - Base do Suporte Inferior LE
M-044D - Abraçadeira (29mm)

M-040E

MB HPN 1634 / 1938 LS até 2012
M-039E - Espelho Completo Convexo c/ 
Bifocal Convexo
( 2 x M-026L + M-044L + M-044M)

M-026L - Espelho Avulso Convexo c/ Bifo-
cal Convexo LD
Nº Orig. A6828107916
D-720T - Vidro de Espelho Convexo Maior
D-720U - Vidro de Espelho Convexo Menor
W-918 - Espelho Avulso Plano

M-044L - Suporte LD (19mm)
Nº Orig. A6948107314
M-044M - Suporte LE (19mm)
Nº Orig. A6948107214
M-041 - Tirante / Nº Orig. A6948107037
M-040C - Ponteira do Tirante
M-044C - Abraçadeira
M-044N - Base do Suporte Superior LD
M-044O - Base do Suporte Superior LE
M-044P - Base do Suporte Inferior

M-044N/O

M-044P M-040C
W-918M-026L

540 mm

210 mm

43
0 

m
m

MB 1938S / Atego / Axor 
M-038I - Espelho Completo Convexo LD
Nº Orig. A9588102116
M-038T - Espelho Completo Convexo LE
Nº Orig. A9588101616 
M-039H - Espelho Completo Convexo c/ 
Auxiliar - Elétrico c/ Desembaçador LD 
M-039G - Espelho Completo Convexo s/
Auxiliar - Elétrico c/ Desembaçador LE

M-026M - Espelho Avulso Convexo Maior LD
Nº Orig. A0028101416
M-026I - Espelho Avulso Convexo Maior LE
Nº Orig. A0028101316
M-026J - Espelho Avulso Convexo Menor
Nº Orig. A0028101916
D-720X - Vidro do Espelho Convexo Maior
Nº Orig. A6888103816
D-720Z - Vidro do Espelho Convexo Menor
M-039I - Moldura Principal c/ Vidro e De-
semb. Nº Orig. A0018119933
M-039J - Moldura Auxiliar c/ Vidro e De-
semb. Nº Orig. A0028110033

M-044Q - Suporte LD (29mm)
M-044R - Suporte LE (29mm)
M-040E - Tirante
M-045C - Miolo de Espelho (29mm)
M-045D - Base do Suporte Superior LD
M-045E - Base do Suporte Superior LE
M-045F - Base do Suporte Inferior LD
M-045G - Base do Suporte Inferior LE
M-044D - Abraçadeira (29mm)

M-045F/G

M-045D/E

M-045C

220 mm
455 mm

63
0 

m
m69

0 
m

m

43
0 

m
m

20
0 

m
m

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO
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ESPELHO RETROVISOR - SCANIA
Side Mirror - Scania / Espejo Retrovisor - Scania

Scania P/G/R 124 Tubular
S-251A - Espelho Completo Convexo LE
Nº Orig. 1484041
S-251B - Espelho Completo Convexo c/           
Bifocal Convexo LE

S-251 - Espelho Completo Convexo c/ 
Auxiliar Convexo LD
Nº Orig. 1484042

S-254 - Espelho Avulso Convexo Maior
S-255 - Espelho Avulso Convexo Menor LD
S-256 - Espelho Avulso Convexo Menor LE
D-721D - Vidro de Espelho Convexo 
Maior

Scania T/R 112 / 113 / 142 / 143
S-242 - Espelho Completo Plano
(2 x S-239 + S-241)

S-239 - Espelho Avulso Plano
Nº Orig. 538501
D-720A - Vidro de Espelho Plano
S-243 - Espelho Avulso Plano c/ Bifocal 
Convexo LD
S-243A - Espelho Avulso Plano c/ Bifocal 
Convexo LE

S-241 - Jogo de Suporte LD/LE (22mm)
Nº Orig. 316640
S-241A - Miolo de Espelho (22mm)

S-239 S-243/A

S-241A

Scania P/G/R 124
S-245A - Espelho Completo Convexo LE
sem Auxiliar
S-258B - Espelho Completo Convexo Elétrico 
c/Desembaçador LE sem Auxiliar
S-258A - Espelho Completo Convexo Elétrico 
c/ Desembaçador LE com Auxiliar
Nº Orig. 1952573

S-245 - Espelho Completo Convexo LD com 
Auxiliar
S-258 - Espelho Completo Convexo Elétrico 
c/ Desembaçador LD com Auxiliar
Nº Orig. 1952574

 

475 mm

71
0 

m
m

MB Actros 
M-035A - Espelho Completo Convexo LE 
Elétrico c/ Desembaçador
Nº Orig. 9588112116

M-035 - Espelho Completo Convexo LD 
Elétrico c/ Desembaçador
Nº Orig. 9588112116

ESPELHO RETROVISOR - MERCEDES-BENZ
Side Mirror - Mercedes-Benz / Espejo Retrovisor - Mercedes-Benz

775 m
m

480 mm480 mm480 mmS-258A
S-245A / S-258B

480 mm

58
0 

m
m

M-035E - Espelho Completo Convexo LE Elétrico c/ 
Desembaçador - Cromado
M-035F - Espelho Completo Convexo LD Elétrico c/ 
Desembaçador - Cromado
M-035I - Moldura Principal c/ Vidro e Desemb. LD 
Nº Orig. A0028113333
M-035J - Moldura Principal c/ Vidro e Desemb. LE 
Nº Orig. A0028113433
M-035K - Moldura Auxiliar c/ Vidro e Desemb. LE
Nº Orig. A0028113733
M-035L - Moldura Auxiliar c/ Vidro e Desemb. LD 
Nº Orig. A0028113833

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

S-258C - Moldura Principal c/ Vidro e Desemb.  
Nº Orig. 1732776
S-258D - Moldura Auxiliar c/ Vidro e Desemb.   
Nº Orig. 1732778
S-258E - Moldura Principal c/ Vidro s/ Desemb. 
Nº Orig. 1442706
S-258F - Moldura Auxiliar c/ Vidro s/ Desemb. 
Nº Orig. 1443864
D-720G - Vidro de Espelho Convexo Maior 
S-245/A
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VW Delivery 5.140 / 8.150 / 8.150 
Plus / 9.150
W-908 - Espelho Completo Plano 
(2 x W-905 + W-909 + 2 x W-903C)

W-917 - Espelho Completo Convexo
(2 x W-914 + W-909 + 2 x W-903C)

W-905 - Espelho Avulso Plano
W-914 - Espelho Avulso Convexo
D-720J - Vidro de Espelho Plano

W-909 - Jogo de Suporte LD/LE (19mm)
W-903C - Tirante  (370mm)
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)
W-047 - Base Superior LD
W-047F - Base Superior LE
W-047A - Base Inferior LD/LE

VW Delivery 8.120 / 8.140 / 8.150
W-913 - Espelho Completo Convexo 
(2 x M-026B + W-903 + W-903C)

M-026H - Espelho Avulso Convexo
D-720F - Vidro de Espelho Convexo

W-909 - Jogo de Suporte LD/LE (19mm)
W-903C - Tirante (370mm)
W-047 - Base Superior LD
W-047F - Base Superior LE
W-047A - Base Inferior LD/LE

VW 6.90 / 7.90
W-901 - Espelho Completo Plano 
(2 x M-026B + W-903 + W-903C)

M-026B - Espelho Avulso Plano (19mm)
D-720B - Vidro de Espelho Plano
M-026H - Espelho Avulso Convexo (19mm)
D-720F - Vidro de Espelho Convexo

W-903 - Jogo de Suporte LD/LE (19mm)
W-903C - Tirante  (370mm)
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)
W-047 - Base Superior LD
W-047F - Base Superior LE
W-047A - Base Inferior LD/LE

VW Worker 11.130 / 13.130
W-902 - Espelho Completo Plano M-026B - Espelho Avulso Plano (19mm)

D-720B - Vidro de Espelho Plano
W-903A - Jogo de Suporte LD/LE (19mm)
W-903C - Tirante  (370mm)
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)
W-047 - Base Superior LD
W-047F - Base Superior LE
W-047A - Base Inferior LD/LE

210 mm

420 mm

375 m
m

430 m
m

310 m
m

430 m
m

400 mm

180 mm

M-026B/M-026H

W-905/W-914 M-045B

W-047A

W-047/F

M-045B

W-047A

W-047/F

M-045B

W-047A

W-047/F

M-045B

W-047A

W-047/F

ESPELHO RETROVISOR - VOLKSWAGEN
Side Mirror - Volkswagen / Espejo Retrovisor - Volkswagen

31
0m

m
47

0m
m

510mm

180mm

310 m
m

430 m
m

460 mm

180 mm
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VW Delivery 10.160 / Plus 2013...
W-804 - Espelho Completo Plano 
(2 x W-805 + W-803)

W-802 - Espelho Completo Convexo 
(2 x W-801 + W-803)

W-805 - Espelho Avulso Plano
D-721X - Vidro de Espelho Plano LD/LE
W-801 - Espelho Avulso Convexo
D-720V - Vidro de Espelho Convexo LD/LE

W-803 - Jogo de Suporte LD/LE
W-903C - Tirante (370mm)
W-047 - Base Superior LD
W-047F - Base Superior LE
W-047A - Base Inferior LD/LE
M-045B - Miolo de Espelho

VW Worker Medio / Pesado 2000-2009
W-898 - Espelho Completo Convexo LD
Nº Orig. 2RG857514D / 2RD857514D
W-898A - Espelho Completo Convexo LE 
Nº Orig. 2RG857513D / 2RD857513D

M-026K - Espelho Avulso Convexo 
D-721W - Vidro c/ Moldura Convexo 
D-721K - Vidro Espelho Convexo 

W-818 -  Jogo de Suporte 
W-903C - Tirante (370 mm)
W-047 - Base Superior LD
W-047F - Base Superior LE
W-047A - Base Inferior LD/LE

VW Constelllation 2012...
W-919 - Espelho Completo Convexo Bifocal LD
Nº Orig. 2S2857502AP1NN
W-919A - Espelho Completo Convexo Bifocal LE
Nº Orig. 2S2857501Q1NN

W-899 - Espelho Avulso Convexo c/ Bifocal LD
W-899A - Espelho Avulso Convexo c/ Bifocal LE

M-045B

W-047A

W-047A

W-047/F

W-047/F

ESPELHO RETROVISOR - VOLKSWAGEN
Side Mirror - Volkswagen / Espejo Retrovisor - Volkswagen

400 m
m

540 m
m

450 mm

218 mm

40
0m

m

47
0m

m

490mm
220mm

48
3m

m

226mm

87
0m

m

490mm
LANÇAMENTO
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ESPELHO RETROVISOR - VOLKSWAGEN
Side Mirror - Volkswagen /  Espejo Retrovisor - Volkswagen

VW Constellation 19.320 / 19.370 / 
24.250
W-910 - Espelho Completo Convexo LD
W-911 - Espelho Completo Convexo LE
Nº Orig. 2S2857501999

W-912 - Espelho Avulso Convexo (25,5mm)
Nº Orig. 2R2857513999
D-720W - Vidro de Espelho Convexo 
W-918 - Espelho Avulso Plano (25,5mm)

W-916 - Suporte LD (25,5mm)
W-916A - Suporte LE (25,5mm)
M-040F - Tirante
W-047B - Base Superior LD
W-047C - Base Superior LE
W-047D - Base Inferior LD
W-047E - Base Inferior LE

VW Constellation 24.250
W-906 - Espelho Completo Convexo c/ 
Bifocal Convexo LD
W-906A - Espelho Completo Convexo c/
Bifocal Convexo LE
Nº Orig. 2S2857501A999

W-907 - Espelho Avulso Convexo c/ Bifocal 
Convexo (25,5mm)
Nº Orig. 2R2857513A999
D-720T - Vidro de Espelho Convexo Maior
D-720U - Vidro de Espelho Convexo Menor

 

W-916 - Suporte LD (25,5mm)
W-916A - Suporte LE (25,5mm)
M-040F - Tirante
W-047B - Base Superior LD
W-047C - Base Superior LE
W-047D - Base Inferior LD
W-047E - Base Inferior LE

VW Worker 17.210 / 18.310 até  
31.310
W-904 - Espelho Completo Plano
W-915 - Espelho Completo Convexo

W-905 - Espelho Avulso Plano (19mm)
W-914 - Espelho Avulso Convexo (19mm)
D-720J - Vidro de Espelho Plano

W-903B - Jogo de Suporte LD/LE (19mm)
M-040D - Tirante
M-045B - Miolo de Espelho (19mm)
W-047B - Base Superior LD
W-047C - Base Superior LE
W-047D - Base Inferior LD
W-047E - Base Inferior LE

37
5 

m
m

46
0 

m
m

210 mm

620 mm

W-047D/E

W-047B/C

M-045B

W-047D/E

W-047B/C

W-047D/E

W-047B/C

540 mm

540 mm

220 mm

220 mm

48
0 

m
m

48
0 

m
m

86
0 

m
m

86
0 

m
m



39

ES
PE

LH
O

S 
BE

PO
 2

01
8

ESPELHO RETROVISOR - VOLVO
Side Mirror - Volvo /  Espejo Retrovisor - Volvo

Volvo NH / FH até 2009
V-822 - Espelho Convexo LD
Nº Orig. 613710241

V-823 - Espelho Convexo LE
Nº Orig. 613700231

D-720K - Vidro de Espelho Convexo Maior

Volvo FH / FM 2010-2014
V-844A - Espelho Convexo LE
V-844 - Espelho Convexo LD
V-950A - Espelho Convexo Elétrico c/ Desembaçador LE 
Nº Orig. 20455982
V-950 - Espelho Convexo Elétrico c/ Desembaçador LD 
Nº Orig. 20455981

Volvo FH / FM 2015...
V-970A - Espelho Convexo Elétrico c/ Desembaçador LE 
Nº Orig. 82943948
V-970B - Espelho Convexo Elétrico c/ Desembaçador LD 
Nº Orig. 82943958
V-970C - Moldura Principal c/ Vidro e Desemb.LD/ Nº Orig. 82359214
V-970D - Moldura Principal c/ Vidro e Desemb.LE/ Nº Orig. 82356810
V-970E - Moldura Auxiliar c/ Vidro e Desemb./ Nº Orig. 82356824

GM D-60
C-521 - Espelho Completo Plano
M-026 - Espelho Avulso Plano (16mm)
D-720B - Vidro de Espelho Plano

GM D-10 / Kombi / Toyota
C-520 - Espelho Completo Plano
M-026A - Espelho Avulso Plano (16mm)

ESPELHO RETROVISOR - GM
Side Mirror - GM /  Espejo Retrovisor - GM

230 mm

460 m
m

230 mm

675 m
m

805 m
m

425 mm

LANÇAMENTOLANÇAMENTO
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ESPELHO RETROVISOR AVULSO
Side Mirror - Volvo / Espejo Retrovisor - Volvo

ESPELHO RETROVISOR DE RAMPA
Auxiliar Side Mirrors / Espejo Retrovisor Auxiliar

Espelho de Rampa Frontal
M-038S - Espelho Convexo de Rampa Frontal
Números originais:
Scania P/G/R 124 - 1458327 / 1484076
MB Axor / Atego - A9418101016
Volvo FH/FM - 20716739 / 1096643
VW Constellation - 2R2858562

D-721Y - Vidro Avulso para Espelho Rampa 
Frontal 
   

Espelho de Rampa Lateral
M-038U - Espelho de Rampa Lateral Universal
Números originais:
Scania P/G/R 124 - 1458327 / 1484076
MB Axor / Atego - A9418101016
Volvo FH/FM - 20716739 / 1096643
VW Constellation - 2R2858562

D-721Z - Vidro Avulso para Espelho Rampa 
Lateral 

 
   Obs.: Usa a furação original do caminhão.

M-025A - Espelho Avulso Bifocal (19mm)
Nº Orig. MB A3508117016E / 
A3508117116D

M-026A - Espelho Avulso Plano p/ GM 
C-10 / Ford F-1000 / Toyota Bandeirante 
D-716A - Vidro de Espelho Plano

M-037 - Espelho Avulso Plano Interno 
Ônibus / Caminhão
D-720B - Vidro de Espelho Plano

M-038S - Raio de Curvatura 330mm

M-038U - Raio de Curvatura 474mm

M-038U - Aplicado em um cami-
nhao Volvo FH 2015
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Ford F-4000 - até 80 Motor MWM (2 ½”)

Código Número Original Descrição

F-101C BDST-5246A Tubo Motor 2 ½”
B-070A Abraçadeira 2 ½”
F-101 BDST-5230B Silencioso c/ Miolo
F-101H 79TU-5255D Tubo Terminal

Ford F-11000 / F-22000 (2 ½”)

Código Número Original Descrição

B-070A Abraçadeira 2 ½”
W-922 T11253121B Silencioso c/ Miolo

Ford F-1000 / Turbo / F-4000 até 95 (2 ½”)

Código Número Original Descrição

F-100C 79TU5246A Tubo Motor
B-070A Abraçadeira 2 ½”
F-100F 79TU5A212A Tubo Intermediário 2 ½”
W-922 T11253121B Silencioso c/ Miolo
F-101H 79TU5255D Tubo Terminal

ESCAPAMENTO - FORD
Exhaust Pipe - Ford / Escape - Volkswagen

F-101H
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ESCAPAMENTO - FORD
Exhaust Pipe - Ford / Escape - Ford

Ford Cargo 2422E / 2428E / 2622E - Euro 3 (4”)

Código Número Original Descrição

F-112 1C45235BFA Tubo Motor 4”
W-924E YC455212FA Tubo Intermediário 4”
B-070D 207550 Abraçadeira 4”
B-073V 4C455D223BB Cinta do Silencioso 4”
F-109 4C455230BC Silencioso c/ Lã de Vidro

Ford Cargo 1215 / 1415 / 1418 / 1617 / 1618 / 1721 - Motor Cummins e Ford 5.8L (3 ½”)

Código Número Original Descrição

F-103D 85HU5246BA Tubo Motor Ford
F-103C 85HU5246C Tubo Motor Cummins

Ford Cargo 1422 / 1622 / 1722 / 1731 / 2322 / 3530 / 4030 / 4031 - Motor Cummins 8.3L (4”)

Código Número Original Descrição

W-924D 3C455246BB Tubo Motor 4”
W-924E YC455212FA Tubo Intermediário com Freio Motor
B-070D Abraçadeira 4”
W-924 2C455230BA Silencioso c/ Miolo

Ford 815E / 1317E / 1517E / 1717E (4”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-073W 2C355A281AA Abraçadeira do Tubo Motor 2 ½” B-070D 207550 Abraçadeira 4”
F-107 4C455246DC Tubo Motor 1317E / 1517E / 1717E 4” F-105 4C455230CC Silencioso Original
F-108 4C455246BB Tubo Motor 815E 4” B-073V 4C455D223BC Cinta Fixação do Silencioso
F-106 3C45A5212CA Tubo Intermediário 4”

F-112
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ESCAPAMENTO - IVECO
Exhaust Pipe - Iveco / Escape - Iveco

Iveco Daily 4912 - Euro 3 (2 ½”)

Código Número Original Descrição

F-119 93827972 Tubo Motor
B-070A Abraçadeira 2 ½”
F-114 93827947/2262 Silencioso Original
F-118 Tubo Terminal

Iveco Daily 55C16 até 2011 - Euro 3 (2 ½”)

Código Número Original Descrição

F-120 504059011 Tubo Motor
B-070A Abraçadeira 2 ½”
F-113 500329483 Silencioso Original
F-118 Tubo Terminal

Iveco Eurotech 450E37 / Stralis NR até 2011 - Euro 3 (4 ½”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-070N Abraçadeira 4 ½” F-005 41210818 Tubo Motor com Flexível
B-073G Abraçadeira 4 ½” Cinza F-002 7146913 / 2996129 / 41210965 Silencioso c/ Miolo Eurotech
F-003 41051873 Tubo Flexível 4 ½” F-001 7144470 Suporte do Silencioso
F-003I 41051873 Tubo Flexível em Inox 4 ½” F-004 41015983 Cinta do Silencioso
F-006 8137110 Tubo Intermediário F-110 5801315544 Silencioso c/ Miolo Stralis

F-114

F-119

F-118

F-003I

F-110

B-070A B-070A

F-113

F-120

F-118

B-070A

B-070A



45

ES
CA

PA
M

EN
TO

S 
BE

PO
 2

01
8

MB SPRINTER 310D 1997... (2 ½”)
Código Número Original Descrição

M-079C A6904907419 Tubo Motor
B-070A Abraçadeira 2 ½”
M-079 A6904907121 Silencioso c/ Miolo
M-079I Tubo Terminal

MB 608D / 708E (2”)
Código Número Original Descrição

B-070 Abraçadeira 2”
M-082 A3084900101 Silencioso c/ Miolo
M-082A Silencioso Semioco
M-082C A3084900019 Tubo do Motor
M-082E Tubo Intermediário
M-082I A3084900021 Tubo Terminal
M-082J A3084900101 Tubo Terminal Longo (baú)

MB 709 (3”)
Código Número Original Descrição

B-070B Abraçadeira 3”
M-083 A6884900201 Silencioso
M-083C A6884907219 Tubo do Motor s/ Freio Motor
M-081H A3464925101 Tubo Terminal

ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz / Escape - Mercedes-Benz

M-082A
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MB 709 / 710 Plus 2002-2007 (3”)
Código Número Original Descrição

B-070B Abraçadeira 3”
M-078 A6884901001 Silencioso 2002 até 2008
M-078C A6884900119 Tubo Motor
M-078E A3454927204 Tubo Intermediário

MB 712 / 912 (3”)
Código Número Original Descrição

B-070B Abraçadeira 3”
M-084 A6884907101 Silencioso
M-084C A6884907119 Tubo Motor Turbo
M-081J Tubo Terminal
M-085H A3944927004 Tubo Terminal

ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz /  Escape - Mercedes-Benz

MB 710 Plus 2008-2011 - Euro 3 (3”)
Código Número Original Descrição

B-070B Abraçadeira 3”
M-090X A9794900001 Silencioso 2008...
M-091W A6884900419 Tubo Motor 2 ½”
M-079A A6884900519 Tubo Intermediário

B-070B

M-090X

M-091W

M-079A

M-085H
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ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz / Escape - Mercedes-Benz

MB 712C / 912C / 914C / 1215C (3”)
Código Número Original Descrição

M-090U A6884928501 Tubo Motor
B-070B Abraçadeira 3”
M-089L A6884907901 Silencioso c/ Miolo

MB 914 1997 (3”)
Código Número Original Descrição

M-092N A6884907719 Tubo Motor 3”
B-070B Abraçadeira 3”
M-078 A6884901001 Silencioso c/ Miolo

MB ACCELO 715 - Euro 3 (3”)
Código Número Original Descrição

B-073L A2024900841 Abraçadeira Inox 3”
M-090Z A9794900120 Tubo Motor
B-073H A9794920540 Abraçadeira Flexível 3”
M-091B A9704900265 Tubo Flexível 3” (280mm)
M-092B A9704900265 Tubo Flexível em Inox 3” (280mm)
M-092U A9794900065 Tubo Flexível em Inox 3” c/ Abraçadeira (375mm)
M-090Y A9794900022 Tubo Intermediário
M-090X A9794900001 Silencioso Original

M-090U M-089LB-070B

M-092B

MB ACCELO 915 - Euro 3 (3”)
Código Número Original Descrição

B-073J A6209970490 Abraçadeira Inox 3”
M-091A A9794900020 Tubo Motor
B-073H A9794920540 Abraçadeira Flexível 3”
M-091B A9704900265 Tubo Flexível 3” (280mm)
M-092B A9704900265 Tubo Flexível em Inox 3” (280mm)
M-092U A9794900065 Tubo Flexível em Inox 3” c/ Abraçadeira (375mm)
M-091 A9794900122 Tubo Intermediário
M-090X A9794900001 Silencioso Original
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ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz /  Escape - Mercedes-Benz

MB ASPIRADO 1111 / 1113 / 1114 / 1313 / 2013 até 2217 (2 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-070A Abraçadeira 2 ½” M-080E A3604920207 Tubo Intermediário Curto
M-080 A3454907101 Silencioso c/ Miolo M-080F A3454929001 Tubo Intermediário Médio 82 até 88
M-080A Silencioso Semioco M-080G Tubo Intermediário Longo
M-080C A3444907720 Tubo Motor 69 até 81 M-080H A3454927402 Tubo Terminal Curto
M-080D A3604900610 Tubo Motor 82 até 88 M-080I A3214922501 Tubo Terminal Médio

M-080J A3444927404 Tubo Terminal Longo (baú)

MB TURBO 1113 / 1114 / 1313 / 1316 / 1513 / 1519 / 2013 até 2220 (3”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-070B Abraçadeira 3” M-081F A3454927601 Tubo Intermediário Médio
M-081 A3604900001 Silencioso c/ Miolo M-081G A3464925101 Tubo Intermediário Longo
M-081A A6884907219 Silencioso Oco M-081H Tubo Terminal Curto
M-081B Silencioso Oco com Saída Lateral M-081I A3454927204 Tubo Terminal Médio
M-081C A3454907219 Tubo Motor 1114 até 2213 69/88 M-081J Tubo Terminal Longo
M-081D A3454900019 Tubo Motor 1519/2220 M-081K Tubo Terminal Boiadeiro (4”) 
M-081E A3604920107 Tubo Intermediário Curto M-081R Tubo Terminal Super Longo
M-081S A3454909319 Tubo Motor 1317/1318 3” M-081L Conjunto c/ Miolo

M-081M Conjunto Oco

M-081S

M-080I

M-081IB-070B
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MB ATEGO 1315 / 1418 / 1518 / 1718 - Motor 4 cil Euro 3 (3”)
Código Número Original Descrição

B-073J A6209970490 Abraçadeira Tubo Motor
M-090S A9584920801 Tubo Motor 3”
B-073H A9794920540 Abraçadeira Tubo Flexível
M-091B A9704900265 Tubo Flexível 3” (280mm)
M-092B Tubo Flexível em Inox 3” (280mm)
M-089K A9584900201 Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro

ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz / Escape - Mercedes-Benz

M-092B

MB 1214 / 1414 / 1614 / 1714 / 2314 (4”)
Código Número Original Descrição

B-070D 207550 Abraçadeira 4”
M-085 A3844907401 Silencioso c/ Miolo
M-085A A3844907401 Silencioso Semioco
M-085D A3844908019 Tubo Motor 3 ½”
M-085J A3944927007 Tubo Terminal Longo

MB 1218 / 1418 / 1618 / 1621 / 1718 / 1721 / 2318 / 2325 / 2418 (3”)
Código Número Original Descrição

B-070B Abraçadeira 3”
M-085 A3844907001 Silencioso c/ Miolo
M-085C A3944907019 Tubo Motor MB 1721
M-085J A3944927007 Tubo Terminal
M-090M Tubo Terminal Longo (4”)
M-085H A3944927004 Tubo Terminal

M-085A

M-085H
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MB ATEGO 1723 / 1725 / 2423 / 2425 - Motor 6 cil Euro 3 (3 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-072Z A6209970590 Abraçadeira Tubo Motor M-087F A6954900065 Tubo Flexível 3 ½” (270mm)
M-090T A9584900319 Tubo Motor M-086K Tubo Flexível em Inox 3 ½” (270mm)
B-072S A6954920040 Abraçadeira Tubo Flexível M-089F A9584900319 Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro

MB 1620 / 1720 / 1723 2000 até 2003 (3”)
Código Número Original Descrição

B-070C Abraçadeira de 3 ½”

B-071O A004900241 Cinta do Silencioso
M-087U A6934907001 Silencioso c/ Miolo 3”
M-087Z A6934907119 Tubo Motor

MB 1620 / 1622 - 6 Marchas (3 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-070C Abraçadeira de 3 ½” M-089B Tubo Flexível 3 ½” (300mm)

B-072P A004900142 Cinta do Silencioso M-087J A6954900535 Tubo Terminal Longo 4”
B-072S A6954920040 Abraçadeira Flexível 3 ½” M-091Q A6954900110 Tubo Intermediário
M-087F A6954900065 Tubo Flexível 3 ½” (270mm) M-087N A6954900401 Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro
M-086K A6954900065 Tubo Flexível em Inox 3 ½” (270mm) M-091P A6954900919 Tubo Motor 3 ½”

ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz /  Escape - Mercedes-Benz

M-087F

B-072S

B-072S

M-091P

M-086K

M-086K
M-087F
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MB 1620 Eletrônico - Euro 3 (3 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-073L A6209970590 Abraçadeira 3” em Inox com Canaleta M-087M A3844900501 Silencioso c/ Miolo

B-070C Abraçadeira Tubo Saída Silencioso M-090P A6954900419 Tubo Motor
B-072S A6954920040 Abraçadeira Inox do Tubo Flexível M-090I A6954920904 Tubo Intermediário Trucado
B-072P A0004900142 Cinta do Silencioso M-090J A6954900335 Tubo Intermediário
M-087F A6954900065 Tubo Flexível 3 ½” (270mm) M-090L Tubo Terminal
M-086K A6954900065 Tubo Flexível em Inox 3 ½”(270mm)

MB 1718 Eletrônico - Euro 3 (3”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-073J A6209970490 Abraçadeira Tubo Motor M-090 A6934900601 Silencioso Original

B-072P A004900142 Cinta do Silencioso M-090E A6934500314 Tubo Motor
B-073H A9794920540 Abraçadeira do Tubo Flexível 3” M-090F Tubo Intermediário
M-089Z A9794900065 Tubo Flexível 3” (375mm) M-090G A6934900235 Tubo Terminal
M-086P A9794900065 Tubo Flexível em Inox 3” (375mm)

ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz / Escape - Mercedes-Benz

1000mm

37
5m

m265mm

M-086P

M-090

M-086K

B-073L
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ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz /  Escape - Mercedes-Benz

MB 1728 / 2423K - Eletrônico Euro 3 (3 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-072Z A6209970590 Abraçadeira 3 ½” M-088G A6954900065 Tubo Flexível em Inox 4” (300mm)

M-090P
A6954900419 / 
A6954901219

Tubo Motor até 2004 M-087F A6954900065 Tubo Flexível 3 ½” (270mm)

M-090Q A6934900019 Tubo Motor MB 1718/2423K/2423B 2005.... M-086K A6954900065
Tubo Flexível em Inox 3 
½”(270mm)

B-072S A6954920040 Abraçadeira Flexível em Inox 3 ½” M-087L A6934900401 Silencioso 3 ½” Saída Solo
M-088E A6954900065 Tubo Flexível 4” (300mm) M-091O A6934907201 Silencioso 4” Saída Solo

MB 2423B / 2726 - Eletrônico Euro 3 (Saída Vertical)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-072Z A6209970590 Abraçadeira 3 ½” M-087F A6954900065 Tubo Flexível 3 ½” (270mm)

M-090P A6954900419 Tubo Motor até 2004 M-086K A6954900065 Tubo Flexível em Inox 3 ½”(270mm)

M-090Q A6934900019
Tubo Motor MB 1718/2423K/2423B 
2005...

M-087G
A6934907701/ 
A6934900201

Silencioso 4” Saida Vertical MB 2423B

M-091G A6934900819 Tubo Motor MB 2726 M-088C A6934900201
Silencioso 3 ½” Saída Vertical MB 
2726

B-072S A6954920040 Abraçadeira Flexível em Inox 3 ½” B-070D 207550 Abraçadeira 4”
M-088E A6954900065 Tubo Flexível 4” (300mm) M-090R A6934900010 Tubo Terminal Vertical MB 2423B
M-088G A6954900065 Tubo Flexível em Inox 4” (300mm)

M-088E
M-088G
M-087F
M-086K

M-088E
M-088G
M-087F
M-086K
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ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz / Escape - Mercedes-Benz

MB 1935 / 1941 até 1995 (4”)
Código Número Original Descrição

M-086C A3884907019 Tubo Motor
B-070D 207550 Abraçadeira 4”
M-086G A3884927301 Tubo Intermediário
M-086 A3504907015 Silencioso c/ Miolo
M-086J Tubo Terminal Longo

MB 1935 / 1941 1996... (4”)
Código Número Original Descrição

B-070D 207550 Abraçadeira 4”

M-086R A3884907415 Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro
M-086S A3884907019 Tubo Motor
M-086I A3884997015 Tubo Terminal

MB 1634 / HSK / 1938L / 2638 LS - Bicudo (4 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-069C A6964927040 Abraçadeira 4 ½” M-089H A6964907065 Tubo Flexível 1938 / 2638              (460mm)

B-071Z A6344920640 Abraçadeira Flexível Inox M-086M Tubo Flexível em Inox 1938 / 2638 (460mm)
B-071U A9584900041 Cinta do Silencioso M-089Y A0063449365 Tubo Flexível 1644                         (510mm)
M-089 A6964907101 Silencioso c/ Miolo e Lã M-086O Tubo Flexível em Inox 1644             (510mm)
M-089G A6964907119 Tubo Motor M-091R A6954907025 Tubo Intermediário 1634LS Bicudo

M-086M

M-086O



5454

ES
CA

PA
M

EN
TO

S 
BE

PO
 2

01
8

ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz /  Escape - Mercedes-Benz

MB 1938S até 2002 - Frontal (4 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-069C A6939970190 Abraçadeira 4 ½” M-086M Tubo Flexível em Inox 4 ½ (460mm)

M-089E A6934907419 Tubo Motor M-089A A6934907801 Silencioso c/ Miolo e Lã
B-071Z A6344920640 Abraçadeira Flexível em Inox M-090N Chapa de Proteção do Silencioso
M-089H A6964907065 Tubo Flexível 4 ½” (460mm) B-071U A9584900041 Cinta do Silencioso

M-090O

MB 1938/1944S 2003 - Frontal (4 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-069C A6964927040 Abraçadeira 4 ½” M-086N Tubo Flexível em Inox 4 ½” (375mm)

M-089O A693490119 Tubo Motor 2003 (Frontal) M-089N A6934900501 Silencioso c/ Miolo e Lã
B-069 A6939970190 Abraçadeira Flexível 4 ½” M-090N Chapa de Proteção do Silencioso
M-089P A6934900065 Tubo Flexível 4 ½” (375mm) B-071U A9584900041 Cinta do Silencioso

M-089O
B-069C

B-069 B-069

M-090N

M-089N

B-071U

M-089P

MB 1938S 2004... (4 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-071W 1629499 Abraçadeira Tubo Motor 5” M-086N Tubo Flexível 4 ½”(375mm)

M-090O A6934900619 Tubo Motor 4 ½” M-089N A6934900501 Silencioso c/ Miolo e Lã
B-069 A6939970190 Abraçadeira Flexível 4 ½” M-090N Chapa de Proteção do Silencioso
M-089P A6934900065 Tubo Flexível 4 ½”(375mm) B-071U A9584900041 Cinta do Silencioso

675m
m

505mm

M-086M

M-086N

M-086N
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ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz / Escape - Mercedes-Benz

MB Axor 1933 / 2533 - Euro 3 (3 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-072Z A6209970590 Abraçadeira Tubo Motor M-092A A9584900065 Tubo Flexível em Inox 3 ½”

M-090W A9584900119 Tubo Motor M-090V A9584900419 Tubo Intermediário
B-070C A9404920440 Abraçadeira Tubo Flexível B-070D 207550 Abraçadeira 4”
M-090A A9584900065 Tubo Flexível 3 ½” M-089U A9404900101 Silencioso Original c/ Lã de Vidro

MB Axor 2035 / 2040 / 2044 / 2540 / 2544 / 2640 / 2644 / 3044 / 3344 - Euro 3 (4 ½”)
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-074O A9414900042 Abraçadeira Tubo Motor M-091V A9584900219 Tubo Motor c/ Silencioso e Flexível 4 ½”

B-070N Abraçadeira Tubo Intermediário 4 ½” M-092D A9584900219 Tubo Motor c/ Silencioso e Flexível Inox 4 ½”
B-074P A9424920140 Abraçadeira Tubo Silencioso 5 ½” M-091X Tubo Flexível 4 ½” (340mm)
B-074R A9429970290 Abraçadeira Tubo Motor 5” em Inox M-091Z Tubo Flexível em Inox 4 ½” (340mm)
M-091T A9424902701 Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro M-092G Tubo Flexível 4 ½” (360mm) Adaptação

M-091S A9424901501
Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro MB 
Axor 3044/3344

M-092H Tubo Flexível em Inox 4 ½” (360mm) Adaptação

M-091U A9414920301 Tubo Intermediário 4 ½” M-091Y Tubo Motor c/ Silencioso 4 ½”

MB Actros - Euro 3 (4 ½”)
Código Número Original Descrição

B-074R A9429970290 Abraçadeira Tubo Motor 4 ½” em Inox
M-101A A9424920559 Tubo Motor 4 ½”
B-074P A9424910140 Abraçadeira Tubo Silencioso 5 ½”
M-101 A9424902701 Silencioso Original

M-101A

M-101

B-074P

B-074R

M-092A

M-091Z

M-092D

M-091ZM-091Z
M-092G
M-092H
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ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz /  Escape - Mercedes-Benz

56

MB Ônibus O. 500 
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

M-088A A6344900001 Silencioso MB O. 500 c/ Lã de Vidro M-091H A3824900919 Tubo Motor Traseiro MB O. 500

M-088B A6344900201 Silencioso MB O. 500R c/ Lã de Vidro M-091J A3824900231
Tubo Intermediário Diant. MB O. 500U / 
1725 / 1726

M-098 A6344901101 Silencioso MB O. 500RS c/ Lã de Vidro M-098A
Suporte c/ Cinta Silencioso para M-098 / 
M-099 / M-088A

M-088D A6344901201
Silencioso MB O. 500RSD c/ Lã de 
Vidro

M-088F
Suporte c/ Cinta Silencioso para MB O. 
500RSD (M-088D)

M-099 A3684900101
Silencioso MB O. 500 Urbano c/ Lã de 
Vidro

M-092E A6344900565 Tubo Flexível 4 ½” (250mm) p/ MB O.500

M-092F A6344900565
Tubo Flexível em Inox 4 ½” (250mm) p/ 
MB O.500

MB Ônibus O. 400
Código Número Original Descrição

M-087A A6644907601 Silencioso MB O. 400
M-087B Silencioso MB O. 400 Opcional
M-087Y A6644907401 Silencioso MB O. 400RSD (115mm)

M-087A

400m
m

300m
m

785mm

M-087Y

330m
m

700mm

860mm
305m

m

400mm

M-088A

310m
m

860mm

540mm

M-088D

400mm

875mm

305m
m

M-098

400mm 752mm

305m
m

M-099

305m
m

305m
m

305m
m

305m
m

305m
m

305m
m

305m
m

305m
m

305m
m

305m
m

M-088F

M-088B

580mm

310m
m

400mm

M-098A

M-092E
M-092F
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ESCAPAMENTO - MERCEDES-BENZ
Exhaust Pipe - Mercedes-Benz /  Escape - Mercedes-Benz

MB Ônibus 1417 / 1418 / 1519 / 1620 / 1721
Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

M-102 A3844900201 Silencioso MB OF 1721 c/ Lã M-087M A3844900501 Silencioso Oval MB 1620 Eletrônico/ Ônib.

M-104
A3844900201 / 
A3844907501 / 
A3844900801

Silencioso MB OF 1417 / 1418 / 1519 M-087N A6954900401 Silencioso Oval MB 1620 /1622 / Ônibus

MB Ônibus OF (3 ½”)
Código Número Original Descrição

B-070C Abraçadeira 3 ½”
M-087C A3844907719 Tubo Motor
M-087E A3844927103 Tubo Intermediário
M-087 A3824907001 Silencioso c/ Miolo

M-087NM-087M

375m
m

725mm

375m
m

995mm

M-102 M-104

B-070C

LANÇAMENTO LANÇAMENTO
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ESCAPAMENTO - SCANIA
Exhaust Pipe - Scania / Escape - Scania

Scania T/R 112 / 113 / 142 (4 ½”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-070N 543771 Abraçadeira 4 ½” T-001B 1674858 Tubo Terminal Longo c/ Respiro
S-303A 297517 Tubo Motor T/R 112 3 ½” T-001C 1675013 Tubo Terminal Longo s/ Respiro T 112/113 HW
S-303B 543766 Tubo Motor T/R 113 T-001D 525429 Tubo Terminal R113
S-302C 297075 Silencioso c/ Miolo e Lã B-070U Coxim Original T/R 112
S-302B Silencioso Semioco T-002C 297615 Tubo Terminal Curto s/ Respiro T/R 112 1990...
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ESCAPAMENTO - SCANIA
Exhaust Pipe - Scania /  Escape - Scania

Scania T/R 114 320hp 98 (4 ½”)

Código Número Original Descrição

B-069 1387136 Abraçadeira Inox 4 ½”
S-304E 1420278 Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro
S-304Q Silencioso c/ Miolo sem Lã
S-304G 1428892 / 1481504 Junta Flexível Expansora
S-304H 1344153 / 1483285 Tubo Terminal até 2002
S-308 13808748 Tubo Intermediário 4 ½”

Scania T/R 124 até 2002 (4 ½”)

Código Número Original Descrição

B-069 1387136 Abraçadeira Inox 4 ½”
S-304E 1420278 Silencioso c/ Miolo e Lã
S-304Q Silencioso c/ Miolo sem Lã
S-304G 1428892 / 1481504 Junta Flexível Expansora
S-304H 1344153 / 1483285 Tubo Terminal até 2002
T-002I 1481504 Tubo Intermediário
T-002J 1364356 / 1502748 Tubo Intermediário
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ESCAPAMENTO - SCANIA
Exhaust Pipe - Scania / Escape - Scania

Scania P94 (4 ½”)

Código Número Original Descrição

S-304I 1505748 Tubo Flexível Galvanizado 4½ x 810mm
S-304B 1505748 Tubo Flexível Inox              4½ x 810mm
S-305R Tubo Flexível Galvanizado 4½ x 810mm Similar 1505748
S-305S Tubo Flexível Inox              4½ x 810mm Similar 1505748
S-304G 1428892 / 1481504 Junta Flexível Expansora
B-069 1387136 Abraçadeira em Inox 4 ½”
S-311 1364358 Tubo Saída Motor Intermediário 4 ½”
S-304E 1420278 Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro
S-304Q Silencioso c/ Miolo sem Lã
S-304H Tubo Terminal 4 ½”

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

S-305R
S-305S

S-304I
S-305B

* Similar indica que o sistema de flexível é inteiro, diferente do original que é dividido.
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ESCAPAMENTO - SCANIA
Exhaust Pipe - Scania / Escape - Scania

Scania T/R 124 2003-2007 (4 ½”)

Código Número Original Descrição

S-305R Tubo Flexível Galvanizado        4 ½” x 810mm Similar 1505748
S-305S Tubo Flexível Inox                     4 ½” x 810mm Similar 1505748
S-304I 1505748 Tubo Flexível 360cv                  4 ½” x 810mm
S-305B 1505748 Tubo Flexível Inox 360cv           4 ½” x 810mm
S-305V Tubo Flexível Galvanizado        4 ½” x 1020mm Similar 1505749
S-305W Tubo Flexível Inox                     4 ½” x 1020mm Similar 1505749
S-305T 1505749 Tubo Flexível Galvanizado        4 ½” x 1020mm
S-305U 1505749 Tubo Flexível Inox                     4 ½” x 1020mm
B-069 1387136 Abraçadeira em Inox 4 ½”
S-304E 1420278 Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro
S-304Q Silencioso c/ Miolo sem Lã
T-002H 1483278/1373201 Tubo Terminal 4 ½”
S-304U 1549217 Tubo Terminal com Abafador e Lã de Vidro
S-305I 1405351/1483280 Tubo Terminal 4 ½”
B-072T 1421509 Suporte do Tubo Terminal
B-069G Abraçadeira 4 ½” em Inox p/ Suporte do Tubo

S-305T
S-305U

S-305V
S-305W

S-304I
S-305B

S-305R
S-305S

S-305VS-305V
S-305WS-305W

S-305RS-305R
S-305SS-305S

* Similar indica que o sistema de flexível é inteiro, diferente do original que é dividido.

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO
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ESCAPAMENTO - SCANIA
Exhaust Pipe - Scania /  Escape - Scania

Scania P/G/R Highline 2008-2011 Euro 3 (4 ½”)
Código Número Original Descrição

S-305R Tubo Flexível Galvanizado        4 ½” x 810mm Similar 1505748
S-305S Tubo Flexível Inox                    4 ½” x 810mm Similar 1505748
S-305T 1505749 Tubo Flexível                           4½” x 1020mm
S-305U 1505749 Tubo Flexível Inox                    4 ½” x 1020mm
S-305V Tubo Flexível Galvanizado       4 ½” x 1020mm Similar 1505749
S-305W Tubo Flexível Inox                    4 ½” x 1020mm Similar 1505749
S-304T 1771141 Tubo Motor 4 ½”
S-304R 1753639 Tubo Intermediário Flexível 
S-305E 1753639 Tubo Intermediário Flexível Inox
S-304S 1754040 Tubo Silencioso Flexível
S-305F 1754040 Tubo Silencioso Flexível Inox
S-304E 1420278 Silencioso c/ Miolo e Lã de Vidro
S-304Q 1420278 Silencioso c/ Miolo sem Lã
S-304U 1549217 Tubo Terminal com Abafador e Lã de Vidro (2008-2009)
B-069 1387136 Abraçadeira em Inox 4 ½”
S-305H 1862540 Tubo Terminal com Abafador e Lã de Vidro Highline (2010-2011)
S-305J Tubo Terminal sem Abafador
S-306C Tubo Terminal 4 ½” Lado Direito

S-306C

S-305T
S-305U

* Similar indica que o sistema de flexível é inteiro, diferente do original que é dividido.

S-305V
S-305W

S-305R
S-305S

S-305TS-305T
S-305US-305U

S-305VS-305V
S-305WS-305WS-305WS-305W

S-305SS-305S

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO
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ESCAPAMENTO - SCANIA
Exhaust Pipe - Scania / Escape - Scania

Scania P/G/R Highline 2012-2015 - Euro 5 (4 ½”)

Código Número Original Descrição

B-069 6939970190 Abraçadeira Flexível 4 ½”
S-304Y 1529474 Tubo Motor em Inox 5”
S-304X 4C455D223BB Tubo Intermediário Flexível Inox Entrada Catalisador 4 ½”
B-069L 1863382 Abraçadeira Tubo Saída Catalisador em Inox 5”

S-310A
Tubo Saída Catalisador 4 ½” p/ SC P/G/R Lado Esquerdo
(Elimina Tubo Original)

B-069G 1421511 / 1344150 Abraçadeira em Inox p/ Suporte Tubo Saída Catalisador
B-074S 1863382 Suporte Tubo Silencioso
S-310B 1852050 Tubo Catalisador Flexível em Inox
S-304Z 1862538 Silencioso Terminal 
S-310 Tubo Terminal (substitui S-304Z)
S-310C Tubo Terminal LE (Elimina Tubo Original)
S-306A Tubo Terminal LD (Elimina Tubo Original)
S-312 Conjunto Suporte Aço / Cinta Inox p/ Catalisador
S-313 1770280 Tubo Saída p/ Catalisador - Curto 5”
S-317 Tubo Saída p/ Catalisador 4 ½” Sem Silencioso
S-318 Tubo Saída p/ Catalisador 4 ½” Sem Silencioso c/ Freio Retarder

B-069G

B-069G

B-074S

S-310A

S-310C

S-306A

S-312

S-317
S-318

S-313

B-069GB-069G

B-074SB-074S

S-317S-317
S-318S-318

S-313S-313

S-312S-312

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO
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ESCAPAMENTO - VOLKSWAGEN
Exhaust Pipe - Volkswagen / Escape - Volkswagen

VW 6.90 / 6.90S / 6.80 / 6.90P / 7.90P / 7.90S - Motor MWM (2 ½”)

Código Número Original Descrição

B-070A Abraçadeira 2 ½”
W-920 T06253121C Silencioso c/ Miolo
W-920C T06253101K Tubo Motor
W-920H T06253683A Tubo Terminal

VW 7.110S - 1987-1994 (3”)

Código Número Original Descrição

W-921C T07253101H Tubo Motor
B-070B Abraçadeira 3”
W-921 T06253121D Silencioso c/ Miolo

VW 7.100 / 7.110 / 8.120 / 8.140 / 8.150 / 13.150  - Motor MWM (2 ½”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

W-926C 2TA253101 Tubo Motor 2 ½” W-926 2TA253121 Silencioso c/ Miolo
W-926E 2RD253171A Tubo Intermediário 2 ½” W-922I TD1253683A Tubo Terminal 2 ½”
W-926D 2TK253171 Tubo Intermediário sem Freio Motor 2 ½” W-926I 2TD253686 Tubo Terminal 2 ½”
B-070A Abraçadeira 2 ½”
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ESCAPAMENTO - VOLKSWAGEN
Exhaust Pipe - Volkswagen / Escape - Volkswagen

VW 11.130 / 12.130 / 13.130 (2 ½”)

Código Número Original Descrição

W-922C T11253101E Tubo Motor 2 ½”
B-070A Abraçadeira 2 ½”
W-922 T11253121B Silencioso c/ Miolo (Ford F-11000 / F22000)
W-922I TD1253683A Tubo Terminal

VW Delivery / Worker 8.120 / 8.150 / 9.150 - 2000-2011 Euro 3 (3”)

Código Número Original Descrição

W-947 2R0253091C Tubo Motor 3”
W-948 2R0253173C Tubo Intermediário 3”
B-073H Abraçadeira de Tubo Flexível 3” 
M-086P 2R2253101 Tubo Flexível 3” (375mm)
W-949 2R0253121G Silencioso Original

VW Delivery 5.140 / 8.150 Euro 3 (2 ½”)

Código Número Original Descrição

Tubo Motor 2 ½”
B-070A Abraçadeira 2 ½” 
W-968 2P0253101 Tubo Flexível 2 ½” (400mm) Inox 
W-969 2P0253101 Tubo Flexível 2 ½” (400mm) Galvanizado

Silencioso Original

W-948

W-949

M-086P

W-947

B-073H

B-073H

VW Delivery 5.140 / 8.150 Euro 3 (2 ½”)VW Delivery 5.140 / 8.150 Euro 3 (2 ½”)

W-968
W-969

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO
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VW 14.220 / 16.220 / 17.220 / 17.310 / 23.220 (4”)

Código Número Original Descrição

W-924C TMG253101A Tubo Motor 4”
W-924F TJG253171C Tubo Intermediário sem Freio Motor 4”
W-924E TJG253171B Tubo Intermediário com Freio Motor 4”
B-070D 207550 Abraçadeira 4”
W-924 2RK253121A Silencioso Oval
W-932A Cinta do Silencioso

ESCAPAMENTO - VOLKSWAGEN
Exhaust Pipe - Volkswagen / Escape - Volkswagen

VW Worker 13.180 / 15.180 / 17.210 / 23.210 - Motor MWM (4”)

Código Número Original Descrição

W-929Y TEG253143A Abraçadeira Inox 3 ½”
W-927C 2RH253101A Tubo Motor 4”
W-927E 2TEG253171A Tubo Intermediário
B-070D 207550 Abraçadeira 4”
W-927 2RH253121A Silencioso Oval
W-932A Cinta do Silencioso

VW 12.150 / 12.170 / 14.150 / 14.170 / 16.170 (4”)

Código Número Original Descrição

W-929Y TEG253143A Abraçadeira Inox 3 ½”
W-925C TJG253101A Tubo Motor MWM 4”
F-103C TRA253101 Tubo Motor Cummins 3”
F-103 2TD253121A Silencioso Oval

66
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VW 17.210 - Motor Cummins (3 ½”)

Código Número Original Descrição

W-929Y TEG253143A Abraçadeira Inox 3 ½”
F-103C TRA253101 Tubo Motor 3 ½”
F-103 2TD253121A Silencioso Oval
W-932A Cinta do Silencioso

ESCAPAMENTO - VOLKSWAGEN
Exhaust Pipe - Volkswagen / Escape - Volkswagen

VW 17.300 / 40.300 (4”)

Código Número Original Descrição

W-924D 2TC253101 Tubo Motor 4”
W-924E TJG253171B Tubo Intermediário com Freio Motor
B-070D 207550 Abraçadeira 4”
W-924 2RK253121A Silencioso Oval

VW Worker 26.260E / 31.260E - Euro 3 (3 ½”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

W-938 2U0253091 Tubo Motor 3 ½” W-942 2T2253173C Tubo Entrada Silencioso 3 ½”

W-939 2T2253173B Tubo Intermediário 3 ½” W-931
2U0253121C / 
2T2253121M

Silencioso Original

B-072S Abraçadeira Inox 3 ½” W-937 2TO253121G Silencioso p/ 31.320E/31.370E
W-930F 2T2253101A Tubo Flexível Inox (400mm) W-933B Suporte de Fixação da Cinta do Silencioso
W-930G 2T2253101A Tubo Flexível (400mm) W-929Q 2T2253319 Cinta do Silencioso c/ Kit
W-941 2U0253173J Tubo Intermediário 3 ½”

W-932A

W-931

W-933B

W-937

W-929Q

B-072S

B-072S

B-072S

W-939

W-938

W-930F
W-930G

W-941
W-942 W-937W-937
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VW Constellation 13.180 / 15.180 - até 2011 (3 ½”)

Código Número Original Descrição

W-943 2S2253091B Tubo Motor 3 ½”
W-944 2R2253101A Tubo Flexível
W-944I 2S2253101A Tubo Flexível Inox
W-945 Abraçadeira em Inox 3” c/ Canaleta
W-946 2S2253121C Silencioso c/ Miolo e Lã

W-944
W-944I

W-943

W-945

W-946

W-945

VW Titan Tractor 18.310 (4”)

Código Número Original Descrição

B-070D 207550 Abraçadeira 4”
W-928C 2TO255091A Tubo Motor
W-928E 2TO253173C Tubo Intermediário
W-928 2TO253209 Silencioso Oval
W-938F 2TO253249 Cinta do Silencioso
W-928I 2TO253683C Tubo Terminal

ESCAPAMENTO - VOLKSWAGEN
Exhaust Pipe - Volkswagen / Escape - Volkswagen

LANÇAMENTO
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ESCAPAMENTO - VOLKSWAGEN
Exhaust Pipe - Volkswagen / Escape - Volkswagen

VW Constellation 17.180 / 17.220 / 24.220 - Euro 3 (3 ½”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

W-935C 2T0253101T Tubo Motor 3 ½” W-937 2TO253121G Silencioso p/ VW Worker
W-929K 2T2253143J Abraçadeira em Inox W-933B Suporte do Silencioso
W-930J 2T0253101M Tubo Flexível Inox 3 ½” (410mm) W-929Q 2T2253319 Cinta do Silencioso c/ Kit
W-930K 2T0253101M Tubo Flexível 3 ½” (410mm) W-933C 2V0201283 Proteção do Silencioso
W-935B 2T0253151A Tubo Intermediário 3 ½” W-935A 2T0253683H Tubo Terminal 3 ½”

VW Constellation 17.250 / 24.250 - 2005-2009 Euro 3 (3 ½”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

W-929Y TEG253143A Abraçadeira Inox 3 ½” W-931D 2T2253173R Tubo Motor Intermediário 3 ½”
W-931C 2T2253091M Tubo Motor 3 ½” B-072S 6954920040 Abraçadeira Flexível Inox

W-929K 2T2253143J Abraçadeira Inox 4” W-931 2T2253121M Silencioso

W-929J 2T22531018 Tubo Flexível 3 ½” W-931B 2T2253172F Tubo Terminal
W-929T Tubo Flexível em Inox 3 ½” W-929Q 2T2253319 Cinta do Silencioso
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ESCAPAMENTO - VOLKSWAGEN
Exhaust Pipe - Volkswagen / Escape - Volkswagen

VW Constellation 17.250 / 24.250 - 2010-2011 Euro 3 (3 ½”)

Código Número Original Descrição

W-929Y TEG253143A Abraçadeira Inox Tubo Motor 3 ½”
B-072S 6954920040 Abraçadeira Inox
W-930E 2T2253091AA Tubo Motor 3 ½”
W-930D 2T2253101A Tubo Flexível
W-930I Tubo Flexível em Inox
W-930 2T2263121C Silencioso Oval
W-930C Cinta do Silencioso

VW Constellation 17.280 / 24.280 Advantech - Euro 5 (3 ½”)

Código Número Original Descrição

W-965 07W253091F Tubo Motor 3 ½”
W-967 2T2253143J Abraçadeira Tubo Flexível em Inox 3 ½”
W-962 2T2253097A Tubo Flexível 3 ½”
W-963 2T2253173AJ Tubo Intermediário 3 ½”
B-070C Abraçadeira em Inox 3 ½”
B-074X Abraçadeira em Inox 4”
W-964 2T2253683AL Tubo Terminal 3 ½”

W-930I

LANÇAMENTO
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ESCAPAMENTO - VOLKSWAGEN
Exhaust Pipe - Volkswagen / Escape - Volkswagen

VW Constellation 19.320 / 25.320 - Euro 3 (3 ½”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

W-929C 2T2253091P Tubo Motor 3 ½” W-933B Suporte do Silencioso
W-929L 2T2253143H Abraçadeira Tubo Motor W-929Q 2T2253319 Cinta do Silencioso c/ Kit
W-929K 2T2253143J Abraçadeira em Inox W-933C 2V0201283 Proteção do Silencioso
W-929J 2T2253101B Tubo Flexível (480mm) W-929I 2T2253683F Tubo Terminal 3 ½”
W-929T Tubo Flexível Inox (480mm) W-929M 2T0253143 Abraçadeira do Tubo Terminal
W-929E 2T2253173P Tubo Intermediário 3 ½” W-929O 2T2253197G Suporte do Tubo Terminal
W-929 2T2253121H Silencioso
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VW Silenciosos Avulsos

Código Número Original Descrição

W-809 2TB253121A Silencioso VW Ônibus 17.240 OT / 18.310 OT > 200
W-937 2T0253121G Silencioso VW Worker 26.660E / 31.260E / 31.320E / 31.370E
W-940 2SO253121H Silencioso VW Constellation 26.260E / 31.260E Betoneira c/ Lã de Vidro
W-925 2RS253121 Silencioso VW 24.220 / 24.250

W-809

W-940

VW Constellation 19.370 / 25.370 - Euro 3 (4”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

W-929K 2T2253143J Abraçadeira em Inox W-933B Suporte do Silencioso
W-929J 2T2253101B Tubo Intermediário Flexível (480mm) W-929Q 2T2253319 Cinta do Silencioso c/ Kit
W-929T Tubo Intermediário Flexível Inox (480mm) W-933C 2V0201283 Proteção do Silencioso
W-929E 2T2253173P Tubo Intermediário 3 ½” B-070D 2T2253141F Abraçadeira em Inox Tubo Terminal
W-933 2T2253121S Silencioso W-933D 2V2253173A Tubo Saída Silencioso
W-929R 2T2201963A Proteção de Calor Menor W-933E 2U0253683F Tubo Terminal

ESCAPAMENTO - VOLKSWAGEN
Exhaust Pipe - Volkswagen / Escape - Volkswagen

W-925

620mm

540m
m

W-937

820mm

430m
m

510mm
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ESCAPAMENTO - VOLVO
Exhaust Pipe - Volvo / Escape - Volvo

Volvo NL / EDC (4”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

V-853D 8123262 Tubo Motor EDC 93... B-069H Cinta de Suporte do Escapamento
V-853F Tubo Motor NL até 93 com Freio Motor V-853G 1585679 Tubo Flexível  (550mm)
V-853C Tubo Motor NL até 93 V-853I 1585679 Tubo Flexível Inox (550mm)
B-070D 207550 Abraçadeira 4” V-853B 8124127 Tubo Intermediário c/ Flange
V-853E 8121877 Tubo Intermediário Dianteiro V-853 6882733 Silencioso c/ Miolo
B-073K Abraçadeira Flexível Inox s/ Vinco 4” T-003 6884570 Tubo Terminal 4”

Volvo NH (5”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-071W 1629499 Abraçadeira V-842 Proteção do Silencioso em Inox
V-859D 8122542 Tubo Motor 5” V-859B 3162181 Tubo Saída Silencioso Dianteiro
B-071X 20455908 Abraçadeira Tubo Flexível V-865 20442244 Tubo Flexível 5” (135mm)
V-864 3199065 Tubo Flexível 5” (345mm) V-865I 20442244 Tubo Flexível 5” Inox (135mm)
V-864I 3199065 Tubo Flexível 5” Inox (345mm) V-859A 3162184 Tubo Saída Silencioso
V-859C 20535465 Tubo Entrada Silencioso V-828 20439408 Suporte do Silencioso
V-859 3162940 Silencioso B-069F 1628246 Cinta do Silencioso
V-819 3943974 Proteção do Silencioso V-854 1676499 Silencioso Traseiro

V-853G
V-853I

B-071W
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ESCAPAMENTO - VOLVO
Exhaust Pipe - Volvo / Escape - Volvo

Volvo VM 210 / 260 / 310 - 2006-2011 Euro 3 (4”)

Código Número Original Descrição

V-841A 20563487 Tubo Motor
V-841C 20563487 Tubo Flexível em Inox (395mm)
V-845 20563487 Tubo Flexível Galvanizado (395mm)
B-069H Cinta de Suporte do Escapamento
V-841B 20885559 Tubo Intermediário 4”

V-841
20527224/ 
8149232

Silencioso c/ Lã de Vidro

V-841D 20884562 Tubo Terminal

Volvo FH / FM (5”)

Código Número Original Descrição Código Número Original Descrição

B-071W 1629499 Abraçadeira 5” V-820 1079661 Suporte do Silencioso
V-863 1629939 Tubo Motor V-861 1628883 Tubo Saída Dianteiro 5”
B-071X Abraçadeira Tubo Flexível V-865 20442244 Tubo Flexível 5” (135mm)
V-864 3199065 Tubo Flexível 5” (345mm) V-865I 20442244 Tubo Flexível 5” Inox (135mm)
V-864I 3199065 Tubo Flexível 5” Inox (345mm) V-860 1628052 Tubo Saída Traseiro 5”
V-801 Tubo Flexível 5” (380mm) B-074J Abraçadeira Tubo Saída Cat. Traseiro
V-801I Tubo Flexível 5” Inox (380mm) V-854 1676499 Silencioso Traseiro
V-818 Proteção de Calor Tubo Flexível B-069F 1628246 Cinta do Silencioso
V-862 1626097 Tubo Intermediário V-828 20439408 Suporte do Silencioso Traseiro
V-855 3979599 Silencioso V-826 8122572 Proteção de Calor c/ Cinta Silencioso
V-855A Silencioso Semioco V-819 3943974 Proteção do Silencioso
B-069D 20510284 Cinta do Silencioso V-842 3943974 Proteção do Silencioso em Inox

V-845

V-801
V-801I



75

ES
CA

PA
M

EN
TO

S 
BE

PO
 2

01
8

ESCAPAMENTO - VOLVO
Exhaust Pipe - Volvo / Escape - Volvo

Volvo FH / FM - 2004-2011 Euro 3 (5”)

Código Número Original Descrição

B-071W 1629499 Abraçadeira 5”
V-863 1629939 Tubo Motor
B-071X Abraçadeira Tubo Flexível
V-864 3199065 Tubo Flexível 5” (345mm)
V-864I 3199065 Tubo Flexível 5” Inox (345mm)
V-801 Tubo Flexível 5” (380mm)
V-801I Tubo Flexível 5” Inox (380mm)
V-818 Proteção de Calor Tubo Flexível
V-862 1626097 Tubo de Entrada
V-855 3979599 Silencioso
V-855A Silencioso Semioco
B-069D 20510284 Cinta do Silencioso
V-820 1079661 Suporte do Silencioso
V-827 20535484 Tubo Saída Dianteiro 5”
V-865 20442244 Tubo Flexível 5” (135mm)
V-865I 20442244 Tubo Flexível 5” Inox (135mm)
V-860 1628052 Tubo Saída Traseiro 5”
B-074J Abraçadeira Tubo Saída Cat. Traseiro
V-829 3183953 Silencioso Traseiro
B-069F 1628246 Cinta do Silencioso
V-826 8122572 Proteção de Calor c/ Cinta Silencioso
V-819 3943974 Proteção do Silencioso
V-842 3943974 Proteção do Silencioso em Inox

V-801
V-801I
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Volvo FH - 2012-2015 Euro 5 (5”)

Código Número Original Descrição

B-071W 1629499 Abraçadeira 5”
B-071X 20455908 Abraçadeira Tubo Flexível 5”
B-074J Abraçadeira Tubo Saída Silencioso 5”
V-936 21718681 Tubo Motor c/ Flexível 5” (172,5mm)
V-936I 21718681 Tubo Motor c/ Flexível 5” Inox (172,5mm)
V-827 20535484 / 1620054 Tubo Saída Silencioso Dianteiro FM/FH 2004...
V-942 20442244 Tubo Flexível (172,5mm)
V-942I Tubo Flexível Inox (172,5mm)
V-860 1628052 Tubo Traseiro 5”
B-069F 1628246 Cinta do Silencioso
V-935 20564260 Silencioso Original c/ Lã de Vidro
V-828 20439408 Suporte do Silencioso Traseiro

ESCAPAMENTO - VOLVO
Exhaust Pipe - Volvo / Escape - Volvo
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ESCAPAMENTO - COMPONENTES
Exhaust Pipe - Components / Escape - Componentes

Luva Adaptadora para Extensão
B-072 - 2 ½”
B-072A - 3”
B-072B - 3 ½”
B-072C - 4”
B-072D - 4 ½”

Luva Adaptadora para Ampliação
B-072I - De 2 ½” para 3”
B-072J - De 3” para 3 ½”
B-073I - De 3” para 4”
B-072K - De 3 ½” para 4”
B-072L - De 4” para 4 ½”

Luva Adaptadora para Redução
B-072E - De 5” para 4 ½”
B-072F - De 4 ½” para 4”
B-072G - De 4” para 3 ½” 
B-072H - De 3 ½” para 3”
B-070E - De 3” para 2 ½”

Tubo Curvo 90º
B-071L -  2”
B-071M - 2 ½” / 280 x 280
B-071N - 3”     / 320 x 320
B-071I -   3 ½” / 830 x 830
B-071J -   4”     / 420 x 420
B-071K -  4 ½” / 520 x 520
B-071R -  5”     / 660 x 660
Obs.: Medidas em milímetros

Tubo Reto (2 metros)
B-070I -  2 ½”
B-070J -  3”
B-070K - 3 ½”
B-070L -  4”
B-070M - 4 ½”
B-070O - 5”

Suportes
B-070G - Longo para Mercedes-Benz
B-070F - Curto para Mercedes-Benz

Abraçadeira para Suporte Inox
B-069H - 4”
B-069G - 4 ½” p/ SC 124
B-074J -  5”

Abraçadeira com Canaleta Inox
B-073W -   2 ½” 
B-073L -    3”
W-945 -     3”     p/ VW Constellation
W-929Y -   3 ½” p/ VW Constellation
W-929K -   4”     p/ VW Constellation
B-069 -      4 ½”
B-069L -     5”

Abraçadeira Pintada Preta
B-070 -   2”
B-070A - 2 ½”
B-070B - 3”
B-070C - 3 ½”
W-929L - 3 ½” p/ VW Constellation
B-074X - 4”
B-074Y - 4 ½”
B-071 -   5”
B-074P - 5 ½”

Abraçadeira Inteira
B-073G - 4 ½”

Abraçadeira com Dupla Fixação
B-070D - 4”
B-070N - 4 ½”

Abraçadeira Tubo Motor 
B-073J -  3”      Inox   
B-072Z -  3 ½” Inox  
B-069C - 4 ½” Pintada
B-074R -  5”     Inox  
B-071W - 5”     Pintada

Abraçadeira Tubo Terminal
W-929M - Zincada 3 ½” p/ VW 
Constellation

B-073H - Inox 3”    x 75mm
B-072S - Inox 3 ½” x 75mm
B-075E - Inox 4”     x 50mm
B-073K - Inox 4”     x 75mm
B-071Z - Inox 4 ½” x 75mm
B-071X - Inox 5”     x 50mm

D-099 - 2 ½” x 1000mm Galv.
D-100 - 2 ½” x 1000mm Inox
D-101 - 3”     x 1000mm Galv.
D-102 - 3”     x 1000mm Inox
D-103 - 3 ½” x 1000mm Galv. 
D-104 - 3 ½” x 1000mm Inox

D-105 - 4”     x 1000mm Galv. 
D-106 - 4”     x 1000mm Inox
D-107 - 4 ½” x 1000mm Galv. 
D-108 - 4 ½” x 1000mm Inox
D-109 - 5”     x 1000mm Galv. 
D-110 - 5”     x 1000mm Inox

Obs.: Medidas em milímetrosObs.: Medidas em milímetros

Tubo FlexívelAbraçadeira p/ Tubo Flexível
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PARACHOQUE DIANTEIRO E GRADE
Front Bump Guard and Grille Bar / Para Choque Delantero e Grelha

MB HPN 1620
M-123 - Grade Frontal Completa

M-126 - Adaptador para 
Farol LE
M-127 - Adaptador para 
Farol LD

M-124C - Grade Lateral LE
Nº Orig. A3316980079

MB 1114 
M-124A - Grade Frontal 
Nº Orig. A3317510018
M-124 - Grade Frontal 
Completa
(M-124H + M-126 + M127)

M-124H - Grade Frontal 
(M-124A + M-124B + M124C + 

M-124D)

M-124B - Grade Lateral LD
Nº Orig. A3316980179

M-124D - Moldura de 
Farol
Nº Orig. A3316980030

MB 1114
M-163X - Parachoque Dianteiro Completo

Nº Orig. A3118800070

MB 1620
M-168A - Parachoque Dianteiro Cinza Completo
M-168B - Parachoque Dianteiro Cinza Centro
M-168C - Parachoque Dianteiro Cinza LD
M-168D - Parachoque Dianteiro Cinza LE

MB HPN
M-163D - Parachoque Dianteiro Cinza Completo

Nº Orig. A3848807070
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PÁRA-BARRO
Mud Guard / Guardabarro

B-049M - 300 x 400
B-049N - 500 x 500
B-049O - 500 x 600
B-049P - 500 x 700   

Obs.: medidas em milímetros

M-141 - Suporte de Pára-Barro Cromado p/ MB 1113 M-141B - Suporte de Pára-Barro Preto Plástico p /MB 1113

GUERRA INJETADO
S-400 - Meio Paralama Dianteiro LD
A: 713mm / B: 402mm

GUERRA INJETADO
S-401 - Meio Paralama Dianteiro LE
A: 713mm / B: 402mm

GUERRA INJETADO
S-402 - Meio Paralama Traseiro LD
A: 650mm / B: 675mm

GUERRA INJETADO
S-403 - Meio Paralama Traseiro LE
A: 650mm / B: 675mm

PARALAMA TRASEIRO PLÁSTICO
Plastic Rear Fender / Guardabarro Trasero Plastico

LANÇAMENTO
LANÇAMENTO

LANÇAMENTOLANÇAMENTO

LANÇAMENTO

GUERRA INJETADO
S-404 - Paralama Traseiro
A: 675mm / B: 1257mm / C: 500mm



80

ES
PE

LH
O

S 
BE

PO
 2

01
5

80

PE
ÇA

S 
BE

PO
 2

01
8

PARALAMA TRASEIRO PLÁSTICO
Plastic Rear Fender / Guardabarro Trasero Plastico

UNIVERSAL INJETADO
S-298P - Paralama Traseiro 
A: 689mm / B: 1250mm / C: 510mm

UNIVERSAL INJETADO
S-299P - Paralama Traseiro LD
S-300P - Paralama Traseiro LE
A: 689mm / B: 580mm

SCANIA T/R 124
S-282 - Paralama Traseiro 
Nº Orig. 1435085
A: 660mm / B: 1330mm / C: 760mm

UNIVERSAL CAVALO / CARRETA / 
RODO TREM / BÁSCULA
S-284P - Paralama Traseiro 
A: 650mm / B: 1240mm / C: 500mm

UNIVERSAL CAVALO / CARRETA / 
RODO TREM / BÁSCULA
S-285P - Meio Paralama Traseiro LD
S-286P - Meio Paralama Traseiro LE
Nº Orig. 1670188
A: 690mm / B: 510mm 

VOLKSWAGEN / FORD CARGO
W-960 - Paralama Traseiro
Nº Orig. 2T0803227
A: 630mm / B: 1170mm / C: 635mm

IVECO STRALIS
F-730 - Paralama Traseiro 
A: 685mm / B: 1390mm / C: 695mm

IVECO
F-731 - Meio Paralama Traseiro
A: 685mm / B: 600mm

MERCEDES-BENZ 1938
M-170 - Paralama Traseiro LD
M-170A  - Paralama Traseiro LE
Nº Orig. A6965207419
A: 680mm / B: 1540mm / C: 720mm

S-284I - Suporte de Fixação Universal
S-284D - Abraçadeira de Paralama
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CAIXA DE FERRAMENTAS INJETADA
Plastic Storage Box / Caja Plastica

B-081G - Box Grande Avulso B-081J - Suporte de Fixação no Assoalho
B-081F - Suporte de Fixação no Chassi
B-082K - Kit Fechadura para Box Grande

Altura: 650mm
Largura: 1130mm
Profundidade: 680mm
Peso: 15 kg

B-081D - Box Grande Avulso
- Iluminação LED 
- Prateleira com Fechamento 
- Gavetas

B-081J - Suporte de Fixação no Assoalho
B-081F - Suporte de Fixação no Chassi
B-082K - Kit Fechadura para Box Grande

Altura: 650mm
Largura: 1130mm
Profundidade: 680mm
Peso: 28 kg

B-081O - Box Grande Avulso
- Iluminação LED 
- Prateleira com Fechamento
- Gavetas
- Mesa Retrátil 

B-081J - Suporte de Fixação no Assoalho
B-081F - Suporte de Fixação no Chassi
B-082K - Kit Fechadura para Box Grande

Altura: 650mm
Largura: 1130mm
Profundidade: 680mm
Peso: 33 kg
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BOX PLÁSTICO DE CARGA
Plastic Storage Box / Caja Plastica

B-081H - Box Médio - 174 Litros - Sem 
Suporte

B-073F - Suporte de Fixação para Box 
Médio e Box Pequeno
B-082M - Kit Fechadura para Box Médio

Altura: 500mm
Largura: 660mm
Profundidade: 530mm
Peso: 13 kg

B-073E - Box Médio Bepo - 174 Litros - 
Sem Suporte

B-073F - Suporte de Fixação para Box 
Médio e Box Pequeno
B-082M - Kit Fechadura para Box Médio

Altura: 500mm
Largura: 660mm
Profundidade: 530mm
Peso: 13 kg

B-081I - Box Pequeno - 125 Litros - Sem 
Suporte

B-073F - Suporte de Fixação para Box 
Médio e Box Pequeno
B-082N - Kit Fechadura para Box Pequeno

Altura: 500mm
Largura: 500mm
Profundidade: 500mm
Peso: 10 kg

B-081U - Box Mini - 96 Litros - Sem Suporte B-074V - Suporte de Fixação para Box Mini
B-082L - Kit Fechadura para Box Mini

Altura: 375mm
Largura: 480mm
Profundidade: 440mm
Peso: 10 kg

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO

LANÇAMENTO



83

PE
ÇA

S 
BE

PO
 2

01
8

TANQUES DE EXPANSÃO
Expansion Tanks / Tanques de Expansón

C-054A - MB 1620 até 2001 / Ônibus 1721 2001... com Sensor
Nº Orig. A3845008449

C-065 - MB 1620 até 2001
Nº Orig. A3845008449
C-068 - MB Ônibus 1721 até 2001
Nº Orig. A3845008949

C-064 - MB com Sensor
Nº Orig. A3685000349
C-066 - MB sem Sensor
Nº Orig. A3845000149
C-067 - MB sem Sensor
Nº Orig. A3845000249

C-065 - MB sem Sensor
Nº Orig. A3825000849
C-068 - MB sem Sensor
Nº Orig. A6345000149

C-070 - MB com Sensor
Nº Orig. A6955000049

C-069 - Iveco com Sensor
Nº Orig. 5949896389




